

# **Karnataka State Higher Education Council**

## **Annual Report 2010-11**

**Part-I (from 15.07.2009 to 25.07.2010)**  
**Part-II (from 26.07.2010 to 31.03.2011)**  
**As per Section 20 of the KSHEC Act-2010**

**EXECUTIVE DIRECTOR**  
**KARNATAKA STATE HIGHER EDUCATION COUNCIL,**  
**Palace Road, Bangalore 560 001**



## **ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು**

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲಾದ ಸಭೆಯ ಗೊತ್ತುವಳಿಗಳ ವಿವರ

1. ದಿನಾಂಕ 29.08.2012 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ನಿರ್ಣಯ 02 ರನ್ವಯ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.
2. ದಿನಾಂಕ 28.12.2012 ರಂದು ಜರುಗಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ನಿರ್ಣಯ 03 ರನ್ವಯ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

## **Karnataka State Higher Education Council**

### **Approval of Resolutions of meetings of Regarding Annual Reports**

1. The Annual Report for the year 2010-11 is approved by the Executive Committee at its meeting held on 29.08.2012 vide Resolution No.02
2. The Annual Report for the year 2010-11 is approved by the General Council at its meeting held on 28.12.2012 vide Resolution No. 03

# STATE OF TEXAS

Department of State

Office of the Secretary of State  
1700 North Congress Avenue  
Austin, Texas 78701

Phone: (512) 463-0000  
Fax: (512) 463-0001

www.sos.state.tx.us

## NOTICE OF PUBLIC HEARING

REGARDING THE PROPOSED AMENDMENTS TO THE TEXAS CONSTITUTION

The Secretary of State hereby gives notice that a public hearing will be held on the proposed amendments to the Texas Constitution on the date and at the time and place specified below.

The proposed amendments are available for public review at the following location:

## ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ 2010-11

ಭಾಗ-1 (15-07-2009 ರಿಂದ 25-07-2010ರ ವರೆಗೆ)

ನಂ.	ವಿವರಗಳು	ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ
	ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ	1-2
	ಭಾಗ-1 ಶಾಸನ ಜಾರಿಗೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೂ ಮುಂಚಿನ ಅವಧಿಯ ವರದಿ. (15-07-2009 ರಿಂದ 25-07-2010)	
1	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ರಚನೆ (ಶಾಸನ ಜಾರಿಗೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ)	3-7
2	ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿಕಾರಿ ವರ್ಗ	8
3	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು	8-9
4	ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾ ಮಸೂದೆ 2010ರ ಕುರಿತು ದುಂಡುಮೇಜಿನ ಚರ್ಚೆ	9-14
5	ವೃತ್ತಿಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆಯ ಕುರಿತು ಸಮ್ಮೇಳನ	14

### ಭಾಗ-2

(26-07-2010 ರಿಂದ 31-03-2011ರ ವರೆಗೆ)

	ಭಾಗ-2 ಮಸೂದೆ ಜಾರಿಯಾದ ನಂತರದ ಪರಿಷತ್ತಿನ ವರದಿ. (26-07-2010 ರಿಂದ 31-03-2011)	
1	ಮಸೂದೆ ಜಾರಿಯಾದ ನಂತರದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ರಚನೆ	15-20
2	ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿ ರಚನೆ	21-22
3	ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿಕಾರಿ ವರ್ಗ	23
4	ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನಗಳು	24-30
5	ವಿಚಾರಸಂಕೀರ್ಣಗಳು ಹಾಗೂ ಸಮ್ಮೇಳನಗಳು	31
6	ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು	31
7	ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಗಳು ಹಾಗೂ ಘೋಷಣೆಗಳು.	31
8	ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನ	32
9	ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಭವಿಷ್ಯದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು	32



# Karnataka State Higher Education Council

## Annual Report 2010-11

### Part-I (from 15.07.2009 to 25.07.2010)

No.	PARTICULARS	Page
	Introduction	33
	<b>Part-I Report pertaining to the period prior to enactment (from 15.07.2009 to 25.07.2010)</b>	
I	Constitution of the Karnataka State Higher Education Council (prior to enactment)	34-38
II	Officers of the Council	39
III	Meetings and other activities of the Council	39-40
IV	Round Table Discussion on Higher Education and Research Bill – 2010	40-45
V	Conference on Professional Education Bill	45

### Part-II (from 26.07.2010 to 31.03.2011)

	<b>Part-II Period pertaining to the Period after the enactment (from 26.07.2010 to 31.03.2011)</b>	
I	Constitution of Karnataka State Higher Education Council (after enactment)	46-51
II	Constitution of Executive Committee	52-53
III	Officers of the Council	53-54
IV	Meetings of the Council and decisions	54-60
V	Seminars and Conferences	60
VI	Rules of the KSHEC approved by the Govt. of Karnataka and notified.	60
VII	Regulations of the KSHEC approved by the Govt. of Karnataka and notified.	61
VIII	Release of Grants	61
IX	Proposed activities	61





ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ 2010-11

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:

ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಕುರಿತಾದ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ಸಂಯೋಜನಾ ಕಾರ್ಯಗಳು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮುಖಾಂತರವೇ ನಡೆಯಬೇಕೆಂದು 1986ರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿ ಹಾಗೂ 2002ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ರಚಿಸಿದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯಪಡೆಗಳು ಶಿಫಾರಸು ಮಾಡಿವೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಸರ್ಕಾರ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಜಿಜ್ಞಾಸುಗಳು ಹಾಗೂ ತಜ್ಞರನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸಾಮೂಹಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವುದು ಉಚಿತವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪರಿಷತ್ತು ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ. ಸರ್ಕಾರ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ನಡುವೆ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ಮತ್ತು ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟದ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನಡುವೆ ಕಾರ್ಯ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಾಮೂಹಿಕ ಪ್ರಯತ್ನವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ನಡುವೆ ನಿಕಟ ಸಂಬಂಧ ರೂಪಿಸಲು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಧ್ಯೇಯೋದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ಹೊಂದಿದೆ.

- ಕಾರ್ಯನೀತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ದೂರದೃಷ್ಟಿಯುಳ್ಳ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸುವಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರವು ನೀತಿ ನಿರೂಪಣೆ ಹಾಗೂ ಯಥಾವಿಧಿ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಶ್ರೇಷ್ಠತೆ ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯವನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸುವುದು.
- ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಯತ್ತತೆ, ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ, ಸಮನ್ವಯವನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು
- ರಾಜ್ಯದ ಸಾಮಾಜಿಕ-ಆರ್ಥಿಕ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳಿಗನುಗುಣವಾಗಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಸರ್ವಾಂಗೀಣ ಬೆಳವಣಿಗೆಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಮಾಡುವುದು.

ಮೇಲಿನ ಆಶಯಗಳನ್ನು ಸಾಕಾರಗೊಳಿಸಲು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು 16 ಜನ ಖ್ಯಾತ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರನ್ನು ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತ ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯದ 17 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಕುಲಪತಿಗಳನ್ನು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ, ಹಣಕಾಸು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ, ಕಾನೂನು ಹಾಗೂ ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಆಪ್ತ ಸಲಹೆಗಾರರನ್ನು ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ಒಳಗೊಂಡ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತನ್ನು ರಚಿಸಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿದೆ. (ಆದೇಶ ಸಂ. ED 19 URC 2007 (Part-I) dated: 15th July 2009). ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರಾಗಿದ್ದ ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಅವರು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು. ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನಿವೃತ್ತ ಕುಲಪತಿ ಪ್ರೊ.ಎಂ.ಐ.ಸವದತ್ತಿ ಅವರು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನಿವೃತ್ತ ಮ್ಯಾನೇಜಿಂಗ್ ಮೆಂಟ್ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಪ್ರೊ.ಬಿ.ಆರ್.ಅನಂತನ್ ಅವರನ್ನು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ವಹಿಸಲಾದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯಗಳು:

- (1) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ವಿನ್ಯಾಸ ಹಾಗೂ ಸ್ವರೂಪವನ್ನು ರೂಪಿಸುವ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಲಹೆ ನೀಡುವುದು.
- (2) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕರಡು ಮಸೂದೆಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು.
- (3) ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ನೂತನ ಆಲೋಚನೆಗಳು ಹೊಸ ಆವಿಷ್ಕಾರಗಳನ್ನು ಹೊಸ ಹೊಸ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಲಹೆ ನೀಡುವುದು.
- (4) ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ನೀತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನೀಡುವುದು.

ವರದಿಯು ಎರಡು ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ. ಭಾಗ-1, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿನಿಯಮ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲಿನ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು, (15-07-2009 ರಿಂದ 25-07-2010ರವರೆಗೆ) ಹಾಗೂ ಭಾಗ-2, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿನಿಯಮ ಜಾರಿಯಾದ ನಂತರದ್ದು.(26-07-2009 ರಿಂದ 31-03-2010ರವರೆಗೆ).

## ಭಾಗ-1

ಶಾಸನ ಜಾರಿಯಾಗುವುದಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವರದಿ

(15-07-2009 ರಿಂದ 25-07-2010ರವರೆಗೆ)

### 1. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ರಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಜುಲೈ 2009ರಂದು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಪರಿಷತ್ತನ್ನು ರಚಿಸಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿತು. (ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ G.O. No. ED 19 URC 2007 (Part-I) ದಿನಾಂಕ 15-07-2009)

ಅ.ನಂ	ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	
1	ಶ್ರೀ. ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ, ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
2	ಪ್ರೊ. ಎಂ. ಐ. ಸವದತ್ತಿ, ಮಾಜಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ	ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು
3	ಪ್ರೊ. ಬಿ. ಆರ್. ಅನಂತನ್, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು, ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
4	ಸದಸ್ಯರು ಪ್ರೊ. ಪಿ. ವಿ. ಕೃಷ್ಣ ಭಟ್, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಸಿಇಎಸ್‌ಎಸ್, "ಪವನ", ನಂ.14, 11ನೇ ಮುಖ್ಯ ವಿಭಾಗ, ಬನಶಂಕರಿ 3ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು.	
5	ಪ್ರೊ. ಅಶೋಕ ಶೆಟ್ಟರ್, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಬಿವಿಬಿ ಎಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜು, ವಿದ್ಯಾನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.	
6	ಶ್ರೀ. ಮೋಹನದಾಸ್ ಪೈ, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಾನವಸಂಪನ್ಮೂಲ ವಿಭಾಗ, ಇನ್ ಫೋಸಿಸ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಸಿಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560110	
7	ಶ್ರೀ. ಬಸವರಾಜ ಪಾಟೀಲ ಸೇಡಂ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಶ್ರೀ.ಕೊತ್ತಲ ಬಸವೇಶ್ವರ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಸೊಸಾಯಿಟಿ, ಸೇಡಂ. ಗುಲ್ಬರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.	

8	ಶ್ರೀ ಅಭಯ್ ಜೈನ್, ರಾಜಹಂಸ, ಮೊದಲ ಮಹಡಿ, 7ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ವಸವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-52
9	ಶ್ರೀ. ಆರ್. ಕೆ. ಮಿಶ್ರಾ, ಲೀಡ್ ಇಂಡಿಯಾ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪುರಸ್ಕೃತರು, ನಂ.78, ಮೊದಲ ಹಂತ, ಪ್ಲಾನ್ ಮೀಡೋಸ್, ವೈಟ್‌ಫೀಲ್ಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560066
10	ಶ್ರೀ. ಜಯಚಂದ್ರ ರೆಡ್ಡಿ, ನಂ.22/4-1, ಜೆಸಿಆರ್ ಎಜಿಸ್, ಹೊಸ ತಿಪ್ಪಸಂದ್ರ, ಎಂ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ, ಅಂಚೆ ಕಛೇರಿಯ ಎದುರು, ಬೆಂಗಳೂರು
11	ಪ್ರೊ.ಎಂ.ನರಹರಿ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಫುಕ್ಯಾಕ್, ಕುಲಸಚಿವರು, ಸೇಂಟ್ ಅಲೋಷಿಯಸ್ ಕಾಲೇಜು, ಮಂಗಳೂರು.
12	ಶ್ರೀ ಮೋಹನ ಮಂಗಾನಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ನ್ಯೂ ಹೊರೈಯುನ್ ಸಂಸ್ಥೆ, 100 ಅಡಿ ರಿಂಗ್‌ರಸ್ತೆ, ಇಂದಿರಾನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560008
13	ಶ್ರೀಮತಿ ವಾಣಿಶ್ರೀ ನಂ.53, ಪೃಥ್ವಿ ಲೇಔಟ್, ಇಸಿಸಿ ರಸ್ತೆ, ವೈಟ್ ಫೀಲ್ಡ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು
14	ಪ್ರೊ.ಎಂ.ಆರ್.ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪಿಎಸ್ ಸಮೂಹ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಶ್ರೀನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560026
15	ಶ್ರೀ ಪ್ರೇಮ ಪ್ರಸಾದ ಶೆಟ್ಟಿ, ನಂ.4706, 7ನೇ ಮಹಡಿ, "ಹೈ ಪಾಯಿಂಟ್"-4, ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
16	ಶ್ರೀ. ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ, ನಂ.63, ಕರಿಯಮ್ಮನ ಅಗ್ರಹಾರ, ಬೆಳಂದೂರು ಅಂಚೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-63
17	ಪ್ರೊ. ಎಸ್.ಬಿಸಲಯ್ಯ ಮಾಜಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನಂ-629, 7ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಎಚ್.ಎಂ.ಟಿ. ಲೇ ಔಟ್, ಗಂಗಾನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560004
18	ಪ್ರೊ. ಕೆ. ವಿ. ಬಲವೀರರೆಡ್ಡಿ ಮಾಜಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ನಂ.10, ಎರಭದ್ದನಿಲಯ, ಪಾಮ್ ಗ್ರೂಪ್ಸ್, ಎಸ್ಟೇಟ್, 4ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560043

19	ಪ್ರೊ.ಚಿದಾನಂದ ಗೌಡ, ಮಾಜಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನಂ.3004, : "ಉದಯರವಿ" ಕುವೆಂಪು ನಿಲಯ, 5ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, 12ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ವಿ.ವಿ.ಪುರಂ, ಮೈಸೂರು-570002.
20	ಪ್ರೊ. ವಿ.ಜಿ.ತಳವಾರ್ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು-570005
21	ಪ್ರೊ. ಗೀತಾಬಾಲಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬಸವೇಶ್ವರ ವೃತ್ತ, ಬಿಜಾಪುರ
22	ಪ್ರೊ.ಎನ್.ಪ್ರಭುದೇವ್ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
23	ಪ್ರೊ.ಎ.ಎಂ.ಪರ್ವಣಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಆವರಣ, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ-585106
24	ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಕೆ.ಸೈದಾಪುರ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಪಾವಟಿನಗರ, ಧಾರವಾಡ-580003
25	ಪ್ರೊ.ಬಿ.ಜಿ.ಮೂಲಿಮನಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಗಂಗಾ, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ-585106
26	ಪ್ರೊ.ಕೆ.ಎಸ್.ರಂಗಪ್ಪ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570101
27	ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577451 ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.
28	ಪ್ರೊ.ಎ.ಮುರಿಗೆಪ್ಪ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕನ್ನಡವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಂಪಿ-583276, ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆ.
29	ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಸಿ.ಶರ್ಮಾ ಕುಲಪತಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು-572101

30	ಕುಲಪತಿಗಳು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮಂಗಳೂರು-574199
31	ಪ್ರೊ.ಎಚ್.ಪಿ.ಖಿಂಚಾ ಕುಲಪತಿಗಳು ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಂಗಮ, ಬೆಳಗಾವಿ-5900018
32	ಪ್ರೊ.ರಮಾನಂದ ಶೆಟ್ಟಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ರಾಜೀವಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಜಯನಗರ 4ನೆ ಟಿ ಬ್ಲಾಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು
33	ಪ್ರೊ.ಜಿ.ಎಸ್.ಪಾಟೀಲ್ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ನವನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ-580025
34	ಪ್ರೊ. ಹನುಮಣ್ಣನಾಯಕ ದೊರೆ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಬಿ.ಎಚ್. ಸಂಗೀತ ಮತ್ತು ಪ್ರದರ್ಶನ ಕಲೆಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು, 4ನೆ ಹಂತ, 2ನೇ ವಿಭಾಗ, ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಅಂಚೆ, ಮೈಸೂರು.
35	ಪ್ರೊ. ಮಲ್ಲೇಪುರಂ.ಬಿ.ವೆಂಕಟೇಶ್ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಸ್ಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಚಾಮರಾಜೇಂದ್ರ ಸಂಸ್ಕೃತ ಕಾಲೇಜಿನ ಆವರಣ, ಪಂಪ ಮಹಾಕವಿ ರಸ್ತೆ, ಚಾಮರಾಜಪೇಟೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-18
36	ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಇಂದುಮತಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ
37	ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಬಿ.ದಂಡಿನ್ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ತೋಟಗಾರಿಕಾ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ-587102
38	ಪ್ರೊ.ಪಿ.ಇ.ನಂಜಪ್ಪ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜಿಕೆವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-32
39	ಪ್ರೊ.ಬಿ.ವಿ.ಪಾಟೀಲ್ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೃಷಿವಿಜ್ಞಾನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ರಾಯಚೂರು-584102

40	ಕುಲಪತಿಗಳು ಕೃಷಿವಿಜ್ಞಾನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಕೃಷಿ ನಗರ, ಧಾರವಾಡ-580003
41	ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶು ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕಾ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ನಂದಿನಗರ, ಬೀದರ್-585401
42	ಕಮಿಷನರ್, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಶೇಷಾದ್ರಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
43	ನಿರ್ದೇಶಕರು, ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಶೇಷಾದ್ರಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
44	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, 6ನೆ ಮಹಡಿ, ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ ಬೆಂಗಳೂರು-560001
45	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ, ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
46	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
47	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಹಣಕಾಸು ಇಲಾಖೆ, 2ನೆ ಮಹಡಿ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
48	ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಸಲಹೆಗಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-01
49	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ವಿಕಾಸಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
50	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ವಿಕಾಸಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001

2. ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿಕಾರಿವರ್ಗ.

i) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಮಂತ್ರಿಗಳು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆಯೇ, ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ. ED 19 URC 2007(Part-I) dt. 15-7-2009. ಪ್ರಕಾರ ಅಂದಿನ ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರಾದ ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಅವರು 15-07-2009 ರಿಂದ 21-09-2010ರವರೆಗೆ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು.

ii) ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ. ED 19 URC 2007(Part-I) dt. 15.7.2009, ಪ್ರಕಾರ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನಿವೃತ್ತ ಕುಲಪತಿ ಪ್ರೊ. ಎಂ. ಐ. ಸವದತ್ತಿ ಅವರು 15-07-2009 ರಿಂದ 08-08-2010ರ ವರೆಗೆ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡರು.

iii) ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು:

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ. ED 19 URC 2007(Part-I) dt. 15.7.2009, ಪ್ರಕಾರ ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸ್ಟಡೀಸ್ ವಿಭಾಗದ ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ ಪ್ರೊ.ಬಿ.ಆರ್.ಅನಂತನ್ ಅವರು 15-07-2009ರಿಂದ 26-10-2010ರವರೆಗೆ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡರು.

3. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು:

i) ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆ:

ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮೊದಲ ಸಭೆಯು ವಿಕಾಸಸೌಧದ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ 4 ನವಂಬರ್ 2009 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣಸಚಿವರೂ ಹಾಗೂ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರೂ ಆದ ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿತು.

ತಮ್ಮ ಪ್ರಾಸ್ತಾವಿಕ ಭಾಷಣದಲ್ಲಿ, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿನ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಕುರಿತು ವಿವರಿಸಿದರು. ಗುಣಮಟ್ಟ, ಲಭ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ಒಳಗೊಳ್ಳುವಿಕೆಗಳನ್ನು ದೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಸನ ರಚಿಸುವಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಪಾತ್ರವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರು.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾಯಿತು:

- i) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ವಿನ್ಯಾಸ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನಗಳ ಕುರಿತು ಸಲಹೆ ನೀಡುವುದು.
- ii) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕರಡು ಶಾಸನವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದು.



iii) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಹೊಸ ಪರಿಕಲ್ಪನೆ ಹಾಗೂ ಹೊಸ ಸಂಶೋಧನೆಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂಬಂಧ ಸಲಹೆ-ಸೂಚನೆಗಳು.

iv) ಹೊಸ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿಯ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಿಗೆ ಸಲಹೆ ನೀಡುವುದು

ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಶ್ರೀ ಶ್ರೀಕಾಂತ್, ಐಎಎಸ್, ಅವರು 2020ರಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಸ್ಥಿತಿಗತಿ ಕುರಿತು ಪ್ರಬಂಧವನ್ನು LCD ಮೂಲಕ ಮಂಡಿಸಿದರು. ಅದರ ಪ್ರಮುಖ ಅಂಶಗಳೆಂದರೆ : ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಈಗಿರುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಹಾಗೂ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವ ಮೂಲಕ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಶೇಕಡಾ 11.20 ಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿಸುವುದು. ಬೆಂಗಳೂರು, ಮೈಸೂರು, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ, ಧಾರವಾಡ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಜ್ಞಾನ ಚಾವಡಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವುದು. ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಐಐಟಿ, ಐಐಎಸ್‌ಸಿ, ಐಐಐಟಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವುದು, ಮುಂತಾದವುಗಳು.

4. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉದ್ಘಾಟನೆ :

ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರಾದ ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಅವರ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಛೇರಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಟ್ಟಡದ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿತು. 4-11-2009ರಂದು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಲಾದ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರೂ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರೂ ಆದ ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಅವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಹಾಗೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕೊಠಡಿಗಳನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.

5. ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾ ಮಸೂದೆ-2010 ಕುರಿತ ದುಂಡುಮೇಜಿನ ಚರ್ಚೆ:

ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾ ಮಸೂದೆ-2010 ಕುರಿತ ದುಂಡುಮೇಜಿನ ಚರ್ಚೆಯು ವಿಧಾನಸೌಧದ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ 10-07-2010ರಂದು ಆಯೋಜಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿತ್ತು. ಚರ್ಚೆಯನ್ನು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರಾದ ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಅವರು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಪ್ರೊ.ಎಂ.ಐ.ಸವದತ್ತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ ವಹಿಸಿದ್ದರು. "ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾ ಮಸೂದೆ-2010"ಯು ಚರ್ಚೆಯ ವಿಷಯವಾಗಿತ್ತು. ಪೌಢಶಿಕ್ಷಣ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ (ಎನ್.ಐ.ಎ.ಎಸ್) ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಪ್ರೊ.ವಿ.ಎಸ್.ರಾಮಮೂರ್ತಿ ಅವರು ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳಾಗಿ ಆಗಮಿಸಿ ಆಶಯ ಭಾಷಣ ಮಾಡಿದರು. ಶ್ರೇಷ್ಠ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು, ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಶಾಸಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಸಂಘಟನೆಗಳ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುಲಪತಿಗಳು ದುಂಡು ಮೇಜಿನ ಚರ್ಚೆಯಲ್ಲಿ ಭಗವಹಿಸಲು ವಿಶೇಷ ಆಹ್ವಾನಿತರಾಗಿದ್ದರು.

ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರಾದ ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಅವರು ದುಂಡುಮೇಜಿನ ಚರ್ಚೆಹಾಗೂ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿದ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವರದಿಯನ್ನು ಭರತ ಸರ್ಕಾರದ ಕೇಂದ್ರ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರಾದ ಶ್ರೀ ಕಪಿಲ್ ಸಿಬಲ್ ಅವರ ಅವಗಾಹನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು.

“ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾ ಮಸೂದೆ-2010” (NCHER Bill-2010) ಕುರಿತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಮಂತ್ರಾಲಯ (MHRD), ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರದಿ.

ಭಾರತವು ವೈವಿಧ್ಯತೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ರಾಷ್ಟ್ರ. ಅಲ್ಲಿ ವೈವಿಧ್ಯಮಯ ಪರಂಪರೆ, ಆಚರಣೆ, ಪದ್ಧತಿ, ಸಮಾಜೋ-ಆರ್ಥಿಕ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಸ್ಥಿತಿಗಳು, ಸಮಸ್ಯೆಗಳು, ಸವಾಲುಗಳು ಎದುರಾಗುತ್ತವೆ. ಈ ಎಲ್ಲ ವೈವಿಧ್ಯತೆಗಳ ನಡುವೆಯೂ ಭಾರತವು ಯುಧ್ಧ ಮತ್ತು ಶಾಂತಿಕಾಲಗಳಲ್ಲಿ ಐಕ್ಯತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಂಡಿದೆ. ವಿವಿಧತೆಯಲ್ಲಿ ಏಕತೆಯು ಭಾರತದ ವಿಶೇಷತೆಯಾಗಿದೆ. ಸಂಯುಕ್ತರಾಷ್ಟ್ರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಈ ಅನನ್ಯ ಗುಣವಿಶೇಷವೇ ಭಾರತಕ್ಕೆ ಹೆಮ್ಮೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಜಾಗತಿಕ ಸ್ಥಾನಮಾನವನ್ನು ತಂದುಕೊಟ್ಟಿದೆ.

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನವನ್ನು ರಚಿಸುವಾಗ ಈ ಗುಣವಿಶೇಷವನ್ನು ಸಂವಿಧಾನ ಪಿತೃಗಳು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಂಯುಕ್ತ ರಾಷ್ಟ್ರ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಕೇಂದ್ರ, ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು ನಡೆ-ನುಡಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಈ ಗುಣವಿಶೇಷವನ್ನು ಪ್ರತಿಫಲಿಸುತ್ತವೆ. ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನವು ಕಲ್ಪಿಸಿದ ಅವಕಾಶವೂ ಇಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಾರ್ಹವಾಗಿದೆ.

1950 ರಿಂದ 1976 ರವರೆಗೆ ಶಿಕ್ಷಣವು ಮೂಲತಃ ಒಂದು ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯವಾಗಿತ್ತು. 1976ರ ಸಂವಿಧಾನ ಕಾಯಿದೆ (42ನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಸಮವರ್ತಿ ಪಟ್ಟಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳೆರಡರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೂ ತಂದು ಸಮವ್ಯಾಪ್ತಿಯಿರುವಂತೆ ಮಾಡಿದೆ. ಇದು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿಯೂ, ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ನಡುವೆ ಸ್ವಾಯತ್ತವಾದ, ಆರ್ಥಿಕ, ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳ ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಬಯಸುತ್ತದೆ. ಹಾಗೆಂದ ಮಾತ್ರಕ್ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರಾಜ್ಯಗಳ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹಾಗೂ ಪಾತ್ರಗಳು ಬದಲಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ಕೂಡ ತನ್ನ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿಯೇ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಸಮವ್ಯಾಪ್ತಿಯು ಅರ್ಥಪೂರ್ಣವಾದ ಹಾಗೂ ಸವಾಲಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯನ್ನು ಸೂಚಿಸುತ್ತದೆ.

ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯಗಳ ನಡುವಿನ ಈ ರೀತಿಯ ಸಮವರ್ತಿ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಎದುರಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಬಲುದೂರ ಸಾಗಬೇಕಾಗಬಹುದು. ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯೋತ್ತರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಅವಕಾಶವು ಗಣನೀಯ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತರಣೆಗೊಂಡಿದೆಯಾದರೂ, ಶೇಕಡಾವಾರು ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಕೇವಲ 12.4% ಆಗಿದ್ದು ಜಗತ್ತಿನ ಅನೇಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಹೊಂದಿದ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿದರೆ ಇದು ತೀರಾ ಕಡಿಮೆಯೇ ಎನ್ನಬಹುದು. ಭಾರತೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಗುಣಮಟ್ಟ, ವಿಸ್ತರಣೆ, ಶ್ರೇಷ್ಠತೆಯ ಲಭ್ಯತೆ, ಅಳವಡಿಕೆ, ಸ್ವಾಯತ್ತತೆ, ವಿಕೇಂದ್ರೀಕರಣ, ವಾಣಿಜ್ಯೀಕರಣ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಅಸಮತೋಲನ ಮತ್ತು ಜಾಗತಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದೊಂದಿಗೆ ಸಮರಸೀಕರಣ ಈ ಎಲ್ಲ ಸಂಗತಿಗಳು ಇಂದಿಗೂ ಸವಾಲುಗಳಾಗಿಯೇ ಇವೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಎಲ್ಲ ಸಮಸ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ಸಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಎದುರಿಸಿ ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾಗಿರುವುದು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೇಂದ್ರ, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ಹಾಗೂ ಉಳಿದೆಲ್ಲ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಆದ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯವಾಗಿದೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಿಕೇಂದ್ರೀಕರಣವು ಈ ಸಮಸ್ಯೆ-ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸುವಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯಾಗಿ ಗೋಚರಿಸುತ್ತದೆ. ಕರ್ನಾಟಕವನ್ನೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಅನೇಕ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ರಾಜಕೀಯ ವಿಕೇಂದ್ರೀಕರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಈಗಾಗಲೇ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಕಾಣಬಹುದು. ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದೆಬಂದು ಹಲವಾರು ಸಾಂವಿಧಾನಿಕ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಮೂಲಕ ಹಾಗೂ ಅನೇಕ ಉತ್ತೇಜನಕಾರೀ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುವುದರ ಮೂಲಕ ಈ ಅಲೆಗೆ ಪುಷ್ಟಿನೀಡಿದ್ದನ್ನೂ ಇಲ್ಲಿ ಸ್ಮರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಕೇವಲ ರಾಜಕೀಯ ಆಡಳಿತ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕಷ್ಟೇ ಈ ವಿಕೇಂದ್ರೀಕರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಸೀಮಿತಗೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ. ಉನ್ನತ

ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೂ ಈ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ವಿಸ್ತರಿಸುವಂತಾಗಿ, ಇಲ್ಲಿನ ಬಹುದೊಡ್ಡ ಕಾರ್ಯಗಳಾದ ವಿಸ್ತರಣೆ, ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಉತ್ಕೃಷ್ಟತೆಯ ವಿಷಯಗಳಿಗೂ ಅನ್ವಯಿಸುವಂತಾಗಬೇಕು.

ವಿವಿಧತೆಯಲ್ಲಿ ಏಕತೆ ಹಾಗೂ ಏಕೀಂದ್ರೀಕರಣ ಸಂದರ್ಭವನ್ನು ಅನುಲಕ್ಷಿಸಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಮಿತಿ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾ ಮಸೂದೆ-2010 ಯನ್ನು ಸಂಸತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ದಿಸೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಹಾಗೂ ಪಾತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಂಡು ನವದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ 18 ಹಾಗೂ 19, ಜೂನ್ 2010 ರಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಸಿ.ಎ.ಬಿ.ಇ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂತ್ರಿಗಳ ಸಮಾವೇಶದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಭಾವಿಯಾಗಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಮಂಡಿಸಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಈ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಹಾಗೂ ದೃಷ್ಟಿಕೋನದ ಮುಂದುವರಿಕೆಯಾಗಿ 13 ಜುಲೈ 2010ರಂದು ನಡೆದ ದುಂಡು ಮೇಜಿನ ಚರ್ಚೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ನೂರಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಜನ ಮಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು ಹಾಗೂ ಇತರ ಪಾಲುದಾರರು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ದೊರೆತ ವಿಸ್ತೃತ ಸಲಹೆ ಸೂಚನೆಗಳು, ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಫಲಿತಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ಹಾಗೂ ಸಲಹೆಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

i) ಪರಿಷತ್ತಿನ ರಚನೆ, ಅಧಿಕಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಗಳು:

ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಮಸೂದೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಷತ್ತಿನ ರಚನೆ, ಅಧಿಕಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಗಳು ಅದರ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ತುಂಬಾ ನಿರ್ಣಾಯಕವಾದುದಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ಶಿಫಾರಸುಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸಲಾಯಿತು.

- ಐವರು ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಾಂತ್ಯದಿಂದ ಕ್ರಮಾವರ್ತನ ಪ್ರಕಾರ ಆಯ್ಕೆ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಈ ಆಯ್ಕೆ ಸಮಿತಿಯು ಕಮಿಷನ್ನಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸಲು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಗೆ ಶಿಫಾರಸು ಮಾಡುವಂತಾಗಬೇಕು.
- ಕಮಿಷನ್ನಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರುಗಳು ಎರಡನೆಯ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದುವರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- ಕಮಿಷನ್ನಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರುಗಳನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡುವಾಗ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಮತೋಲನ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯವನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ಹೆಚ್ಚಿನ ಸ್ಪಷ್ಟತೆಗಾಗಿ ಕಮಿಷನ್ನಿನ ಅಧಿಕಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿಗಳು ಸಲಹಾ ಮಂಡಳಿ, ನಿಯಂತ್ರಕ ಮಂಡಳಿಗಳ ಹಿಡಿತದಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸಬೇಕು.
- ಕಮಿಷನ್ನಿನ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಕಾರ್ಯಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಸಮಿತಿಗಳ ವಶವರ್ತಿಯಾಗಿರುವಂತೆ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು ಅಲ್ಲದೇ ಕಮಿಷನ್ನಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ, ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಹಾಗೂ ನಿಯಂತ್ರಣದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವಂತಿರಬೇಕು. ಅವಶ್ಯಕ ಪುನರ್ ಸಂಘಟನೆ ಹಾಗೂ ಪುನರ್ವಿನ್ಯಾಸಗಳ ಮೂಲಕ ಈಗಾಗಲೇ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಯುಜಿಸಿ, ಎಐಸಿಟಿಇ, ಎನ್‌ಸಿಟಿಇ ಗಳ ಹೊರತಾಗಿಯೂ ಇಂತಹ ಸಮಿತಿಗಳನ್ನು ರಚಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಬೇರೆಬೇರೆ ಸಮಿತಿಗಳನ್ನು ರಚಿಸುವ ಈ ರೀತಿಯ ಪ್ರಾತಿನಿಧಿಕ ನಿಯಂತ್ರಕ ಕ್ರಮಗಳು ಅಧಿಕಾರದ ಕೇಂದ್ರೀಕರಣವನ್ನು ತಡೆಯುವುದೇ ಅಲ್ಲದೇ ಪರಿಷತ್ತು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಕಾನೂನು ಹಾಗೂ ದೃಷ್ಟಿಕೋನಗಳ ಮೇಲೆ ಗಮನ ಕೇಂದ್ರೀಕರಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಹಕಾರಿಯಾಗುತ್ತವೆ.
- ಕಮಿಷನ್ನಿನ ಕಾರ್ಯಗಳು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಾಗೂ ವಿವಿಧ ರಾಜ್ಯಗಳ ಸಮಗ್ರ ಮಾನವಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶಾಸನಗಳು ಹಾಗೂ ಉಪಾಯಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಒಳಗೊಂಡು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಪರಿವರ್ತನಾತ್ಮಕ ಬದಲಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿರಬೇಕು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಬೌದ್ಧಿಕ ಆಸ್ತಿ ರೂಪಣಾ ಶಾಸನವು ಕೂಡ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಸೇರಿರಬೇಕು.

- ಹೊಸ ಅಥವಾ ಅಂತರ್ ಶಿಸ್ತೀಯ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಜ್ಞಾನವನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ರಚನಾಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಕಮಿಷನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾದರಿ, ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಹಾಗೂ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಗುಣಮಟ್ಟ ಅಂತೆಯೇ ಆಡಳಿತ ರೂಪರೇಷೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುವಲ್ಲಿ ಈ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಕೂಡ ಪರಿಗಣಿಸುವಂತಾಗಬೇಕು.
- ಸಮಿತಿಯ ಕೆಲವು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಾಗೂ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯಗಳ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳಿಗೆ, ಅಥವಾ ಸೂಕ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನಿರ್ವಹಿಸಿಕೊಡುವುದು ಸೂಕ್ತವಾಗಬಲ್ಲದು. ಇದು ಸಮಿತಿಯ ಹೊರೆಯನ್ನು ಕಡಿಮೆಮಾಡುವುದಲ್ಲದೇ ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯಗಳ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಬಲವನ್ನೂ ಸಂವರ್ಧಿಸುತ್ತದೆ.
- ಕಾಲಾನುಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಸಮಿತಿಯು ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳ ಅಥವಾ ಸೂಕ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಲಹೆಗಳನ್ನಾಧರಿಸಿ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸುವಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸುವಲ್ಲಿ ಪರಿಷತ್ತು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ವನಿರ್ಧಾರಿತ ಪಾತ್ರವನ್ನು ವಹಿಸಬೇಕು.
- ವಿದೇಶೀ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ತನ್ನ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಮತ್ತು ಪಾತ್ರಗಳ ಕುರಿತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಲಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆ. ಈ ದೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಿತಿಯು ವಿದೇಶೀ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡೇ ಮುಂದುವರೆಯಬೇಕೆಂಬ ಕಟ್ಟಳೆಯನ್ನು ವಿಧಿಸಬೇಕು.
- ಈಗಾಗಲೇ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವಾಯತ್ತ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹಂತಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಳ್ಳುವಾಗ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲೇಬೇಕು.
- ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾದರಿಗಳು, ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಹಾಗೂ ಗುಣಮಟ್ಟವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವಾಗ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಸಮುದಾಯದ ಮೇಲೆ ವಿಧಿಸುವ ಶುಲ್ಕದ ನೀತಿ ಹಾಗೂ ಮಾದರಿಯನ್ನೂ ಕಮಿಷನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಬೇಕು.
- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಅಥವಾ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಆರಂಭಿಸುವದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಶ್ಚಿತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆ ಕಾರ್ಯಾರಂಭಗೊಂಡ 120 ದಿನಗಳೊಳಗೆ ಕಮಿಷನ್ನಿನ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

ii) ಸಾಮಾನ್ಯ ಪರಿಷತ್ತಿನ ರಚನೆ:

ಸಮಿತಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪರಿಷತ್ತು ಅನೇಕ ಅಧಿಕಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖ ಪಾತ್ರ ವಹಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಸಮಿತಿಯು ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯಗಳ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಸ್ಪೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ವಿವಿಧ ತತ್ವಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡ ಶಿಫಾರಸುಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

- ಉದ್ದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಂಶಗಳ ತಳಹದಿಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ವಿವಿಧ ರಾಜ್ಯಗಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಮಾಣದ ಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯವನ್ನು ನೀಡಬೇಕು. ಮೇಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಜನಸಂಖ್ಯೆ, ಭೌಗೋಳಿಕ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ,

ಶೇಕಡಾವಾರು ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತಿತರ ಹಲವು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಈ ಕ್ರಮವು ಸಮಿತಿಯ ರಚನೆಯ ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತ ತತ್ವವನ್ನು ಕೂಡ ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತದೆ.

- ಮೊದಲ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಪರಿಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದಂತೆ ವೃತ್ತಿಪರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾ ಸಮಿತಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟ ಸದಸ್ಯತ್ವವನ್ನು ಅವುಗಳ 1/3 ಸದಸ್ಯರ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಕ್ರಮಾವರ್ತನ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿಮಿತಗೊಳಿಸಬೇಕು. ಇದು ಪಾರದರ್ಶಕ ಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯವನ್ನಷ್ಟೇ ನೀಡುವದಲ್ಲದೇ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ನಿಯಂತ್ರಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅನುಪೇಕ್ಷಿತ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ತಡೆಯುತ್ತದೆ.
- ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಮತೋಲನಾ ತತ್ವವನ್ನು ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ರಾಜ್ಯಗಳ ಸೂಕ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಲಹೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ಕರಡು ಮಸೂದೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ವಿಭಾಗೀಯ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳು ನಿರ್ಣಾಯಕವಾಗಿಯೂ ಹಾಗೂ ಸಮಕಾಲೀನ ಹೊಸ ಪ್ರವೃತ್ತಿಗಳನ್ನಾಧರಿಸಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗುವಂತೆಯೂ ಇರಬೇಕು. ಈ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿಭಾಗೀಯ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳನ್ನು ಬೇರೆಯದೇ ಆದ ಪರಿಚ್ಛೇದದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

iii) ವಿದ್ವಾಂಸರ ಕೂಟದ ರಚನೆ:

ವಿದ್ವಾಂಸರ ಕೂಟದ ಗಮನೀಯ ಪಾತ್ರಗಳನ್ನು ದೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿರಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಶಿಫಾರಸುಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

- ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಸೂಕ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಶಿಫಾರಸು ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟ ಐವರು ವಿದ್ವಾಂಸರನ್ನು ಪ್ರತಿ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದಲೂ ಕ್ರಮಾವರ್ತನ ಪದ್ಧತಿಯಂತೆ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ವಿದ್ವಾಂಸಕೂಟದ ಸದಸ್ಯರ ಆಡಳಿತ ಕಾಲಾವಧಿಯನ್ನು 6 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಸೀಮಿತಗೊಳಿಸಬೇಕು. ರಾಜ್ಯಸಭೆಯ ಸದಸ್ಯರ ನಿವೃತ್ತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಮಾದರಿಯಂತೆ 1/3 ಸದಸ್ಯರು ಅವರ ಅಧಿಕಾರ ಕಾಲಾವಧಿ ಮುಗಿಯುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ನಿವೃತ್ತರಾಗುವ ಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿ ತರಬೇಕು.

iv) ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಣಕಾಸು ಸೇವಾ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ನಿನ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಗಳು:

- ಸ್ಥಳೀಯ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಲು ಪ್ರತಿ ಪ್ರಾಂತ್ಯದಿಂದಲೂ ನಿರ್ದೇಶಕ ಮಂಡಲಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಾವರ್ತನ ಪದ್ಧತಿಯಂತೆ ಐವರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಬೇಕು.
- ರಾಜ್ಯಗಳ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ದತ್ತಿನಿಧಿಗಳ ಅರ್ಹತೆಯ ಆಧಾರದಮೇಲೆ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳು ಅಥವಾ ಸೂಕ್ತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಬೇಕು. ಹಣಕಾಸಿನ ಹಂಚಿಕೆಯ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಕೈಗೊಂಡು ಉದ್ದೇಶಿತ ಪರಿಮಾಣಗಳು ಪೂರೈಕೆಯಾಗಿವೆಯೇ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಹಾಗೂ ಪಾರದರ್ಶಕತೆಯನ್ನು ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ವಾರ್ಷಿಕ ಯೋಜನಾ ಹಂಚಿಕೆಯು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಯೋಜನಾ ಅಯೋಗದ ಪರಿಪಾಠವನ್ನು ಅನುಲಕ್ಷಿಸಿದರೆ ಉತ್ತಮ ಉಪಕ್ರಮವಾಗಬಲ್ಲದು.
- ರಾಜ್ಯಗಳ/ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ನು ಅನನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಪ್ರಸ್ತುತಿಯನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲು ದತ್ತಿನಿಧಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿ ಅದರ ಮೂಲಕ ವಿವಿಧ ರಾಜ್ಯ/ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಆ

ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳ ವಿಶಿಷ್ಟ ಸಾಧನೆಗಳಿಗೆ ಬಹುಮಾನಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದರ ಮೂಲಕ ಹೊಸತನದ ಉತ್ಸಾಹ, ಸೃಜನಶೀಲತೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಪ್ರದರ್ಶನ ಮನೋಭಾವ ಹೆಚ್ಚುವಂತೆ ಮಾಡಬಹುದು.

v) ಉಪಸಂಹಾರ:

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಸೀಮಿತವಾಗಿ ಈ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸದೇ ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನದ ಸಂಯುಕ್ತರಾಷ್ಟ್ರ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಎತ್ತಿಹಿಡಿಯುವ ವಿಶಾಲ ದೃಷ್ಟಿಕೋನದಿಂದ ಪರಿಗಣಿಸುವಂತಾಗಬೇಕೆಂಬುದು ಆಶಯವಾಗಿದೆ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಲಹೆಗಳಿಗೆ ಸಕಾರಾತ್ಮಕ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಕಾತರದಿಂದ ಕಾಯುತ್ತದೆ.

\*\*\*\*\*

6. ವೃತ್ತಿಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆಯ ಕುರಿತ ಸಮ್ಮೇಳನ

ವೃತ್ತಿಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆಯ ಕುರಿತ ಸಮ್ಮೇಳನವು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಜ್ಞಾನ ಆಯೋಗಗಳ ಸಂಯುಕ್ತ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 28-08-2010ರಂದು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿತ್ತು. ಖ್ಯಾತ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು ಕ್ಷೇತ್ರದ ಪ್ರಕಾಂಡ ಪಂಡಿತರು ಸಮ್ಮೇಳನದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು.

ಭಾಗ-2

ಶಾಸನ ಜಾರಿಯಾದ ನಂತರದ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವರದಿ

(26-07-2009ರಿಂದ 31-03-2011)

1) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ರಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಕಾಯಿದೆ-2010 ಇದು 26 ಜುಲೈ 2010 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ಯಾರ್ಯುಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಗೊಂಡು ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿತು. (ಉಲ್ಲೇಖ ಸಂ. SAMVYASHAE 20 SHASHANA 2010 ದಿನಾಂಕ 22.07.2010.) ಈ ಕಾಯಿದೆಯನ್ನು 09-08-2010ರಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಪ್ರಕಾರ (ಉಲ್ಲೇಖ ಸಂ. ED 179 URC 2010 ದಿನಾಂಕ 09.08.2010) ಆಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ತರಲಾಯಿತು.

ಇದರ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತನ್ನು ರಚಿಸಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿತು. (ಉಲ್ಲೇಖ ಸಂ. ED 171 URC 2010 dated 20.11.2010) ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತು 51 ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕಾಗಿದ್ದು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಕುಲಪತಿಗಳು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಧನಸಹಾಯ ಆಯೋಗದ ಒಬ್ಬರು ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತ ಸದಸ್ಯರು, ಇಬ್ಬರು ಮಹಿಳೆಯರು, ಹಾಗೂ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಹತ್ತು ಜನ ಖ್ಯಾತ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು, ಸರ್ಕಾರದ ಹಣಕಾಸು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಮಾಧ್ಯಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ, ಕೃಷಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ, ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಹಾಗೂ ಪಶುವಿಜ್ಞಾನ ಕಾನೂನು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಇಲಾಖೆಗಳ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಲಿಯ ಆಯುಕ್ತರು ಸದಸ್ಯರಾಗಿಯೂ, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿಯೂ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಪರಿಷತ್ತಿನ ರಚನೆ

1.	ಅ) ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಲಿಂಬಾವಳಿ ಮಾನ್ಯ ಮಂತ್ರಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು (21-09-2010ರ ವರೆಗೆ)
	ಆ) ಡಾ.ವಿ.ಎಸ್.ಆಚಾರ್ಯ ಮಾನ್ಯ ಮಂತ್ರಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು (22-09-2010 ರಿಂದ 14-02-2012ರ ವರೆಗೆ)

2)	<p>ಅ) ಪ್ರೊ.ಎಂ.ಐ.ಸವದತ್ತಿ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು (08-08-2010 ವರೆಗೆ)</p> <p>ಆ) ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಮದನಗೋಪಾಲ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (09-08-2010 ರಿಂದ 26-10-2010 ರವರೆಗೆ)</p> <p>ಇ) ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಸಿ.ಶರ್ಮಾ ಕುಲಪತಿಗಳು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು (27-10-2010 ರಿಂದ) ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು</p>
3)	<p>ಪ್ರೊ.ಕೆ.ಎಂ.ಕಾವೇರಿಯಪ್ಪ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಎಚ್.ಇ.ಸಿ ಸದಸ್ಯ- ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಸದಸ್ಯರು</p>
4)	<p>ಪ್ರೊ. ವಿ.ಜಿ.ತಳವಾರ್, ಕುಲಪತಿಗಳು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಕ್ರಾಫರ್ಡ್‌ಹಾಲ್, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570005</p>
5)	<p>ಪ್ರೊ.ಎನ್.ಪ್ರಭುದೇವ್ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560056</p>
6)	<p>ಪ್ರೊ.ಎಚ್.ಬಿ.ವಾಲಿಕಾರ್ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಪಾವಟೆನಗರ, ಧಾರವಾಡ-580003</p>
7)	<p>ಪ್ರೊ.ಇ.ಟಿ.ಪುಟ್ಟಯ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಗಂಗಾ, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ-585106</p>
8)	<p>ಪ್ರೊ.ಟಿ.ಸಿ.ಶಿವಶಂಕರಮೂರ್ತಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮಂಗಳೂರು-574199</p>
9)	<p>ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಎ.ಬಾರಿ, ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577451 ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.</p>
10)	<p>ಪ್ರೊ.ಎ.ಮುರಿಗೆಪ್ಪ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕನ್ನಡವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಂಪಿ-583276, ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆ.</p>



11)	ಪ್ರೊ.ಕೆ.ಎಸ್.ರಂಗಪ್ಪ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570101
12)	ಪ್ರೊ. ಗೀತಾಬಾಲಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬಸವೇಶ್ವರ ವೃತ್ತ, ಬಿಜಾಪುರ
13)	ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಸಿ.ಶರ್ಮಾ ಕುಲಪತಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು-572101
14)	ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಇಂದುಮತಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ
15)	ಪ್ರೊ.ಬಿ.ಆರ್.ಅನಂತನ್ ಕುಲಪತಿಗಳು, ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ, ಭೂತರಾಮನಹಟ್ಟಿ (ಪಿ.ಬಿ.ಎಚ್.04), ಬೆಳಗಾವಿ-591156
16)	ಪ್ರೊ.ಮಂಜಪ್ಪ.ಡಿ.ಹೊಸಮನೆ ಕುಲಪತಿಗಳು, ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಜ್ಞಾನಸಾಗರ, ವಿನಾಯಕ ನಗರ, ಬಳ್ಳಾರಿ-583104
17)	ಪ್ರೊ. ಹನುಮಣ್ಣನಾಯಕ ದೊರೆ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಜಿ.ಎಚ್. ಸಂಗೀತ ಮತ್ತು ಪ್ರದರ್ಶನ ಕಲೆಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮೈಸೂರು, 4ನೆ ಹಂತ, 2ನೇ ವಿಭಾಗ, ಬಸವನಹಳ್ಳಿ ಅಂಚೆ, ಮೈಸೂರು.
18)	ಪ್ರೊ. ಮಲ್ಲೇಪುರಂ.ಜಿ.ವೆಂಕಟೇಶ್ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಸಂಸ್ಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಚಾಮರಾಜೇಂದ್ರ ಸಂಸ್ಕೃತ ಕಾಲೇಜಿನ ಆವರಣ ಪಂಪ ಮಹಾಕವಿ ರಸ್ತೆ, ಚಾಮರಾಜಪೇಟೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
19)	ಪ್ರೊ.ಕೆ.ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560032.
20)	ಪ್ರೊ. ಆರ್.ಆರ್.ಹಂಚಿನಾಳ್ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಧಾರವಾಡ-580003
21)	ಪ್ರೊ.ಬಿ.ವಿ.ಪಾಟೀಲ್, ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಲಿಂಗಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಪಿ.ಬಿ.ನಂ.329, ರಾಯಚೂರು-584102.

22)	ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಬಿ.ದಂಡಿನ್ ಕುಲಪತಿಗಳು , ತೋಟಗಾರಿಕಾ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಸೆಕ್ಟರ್ ನಂ. 60, ನವನಗರ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ-587102
23)	ಪ್ರೊ. ಸುರೇಶ್ ಹೊನ್ನಪ್ಪಗೋಳ್ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶು ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕಾ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನಂದಿನಗರ, ಬೀದರ್-585401
24)	ಪ್ರೊ.ಎಚ್.ಮಹೇಶಪ್ಪ ಕುಲಪತಿಗಳು, ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜ್ಞಾನಸಂಗಮ, ಬೆಳಗಾವಿ
25)	ಡಾ.ಶ್ರೀಪ್ರಕಾಶ್, ಕೆ.ಎಸ್. ಕುಲಪತಿಗಳು, ರಾಜೀವಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಜಯನಗರ 4ನೆ ಟಿ ಬ್ಲಾಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು
26)	ಪ್ರೊ.ಜಿ.ಎಸ್.ಪಾಟೀಲ್ ಕುಲಪತಿಗಳು , ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ನವನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ-580025
27)	ಪ್ರೊ.ಅಂಬಳಕೆ ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಜಾನಪದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಶಿಗ್ಗಾವಿ, ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆ,
28)	ಪ್ರೊ. ಎಸ್.ಬಿಸಲಯ್ಯ, ಮಾಜಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನಂ-629, 7ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಎಚ್.ಎಂ.ಟಿ. ಲೇ ಔಟ್, ಗಂಗಾನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560043
29)	ಪ್ರೊ.ಪಿ.ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ ಮಾಜಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನಂ.436, ವಿಶ್ವಮಾನವ, ಡಬಲ್ ರೋಡ್, ಕುವೆಂಪು ರಸ್ತೆ, ಮೈಸೂರು
30)	ಪ್ರೊ.ಸುಧಾ. ಎಸ್ ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಮಹಾರಾಣಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕಾಲೇಜು, ನಂ.1076, ಗಂಗೆ ರಸ್ತೆ ಮೊದಲನೇ ಕ್ರಾಸ್ ರೋಡ್, ಜಿ & ಎಚ್ ಬ್ಲಾಕ್, ಕುವೆಂಪುನಗರ, ಮೈಸೂರು-570023
31)	ಪ್ರೊ.ಎಂ.ಡಿ.ಮುತ್ತಮ್ಮ ನಿವೃತ್ತ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ನಂ.121, 4ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಎಸ್.ಬಿ.ಎಂ ಕಾಲನಿ, ಆನಂದನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560021

32)	ಪ್ರೊ. ಕೆ.ನರಹರಿ ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಬಿ.ಎಂ.ಎಸ್.ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಚೈತನ್ಯ, ನಂ.1357, 7ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಶ್ರೀರಾಮಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560061
33)	ಪ್ರೊ.ಅರ್.ಎಲ್.ಎಂ.ಪಾಟೀಲ್ ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ನಂ.1105, 41ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ರೋಡ್ ಪೂರ್ಣಪ್ರಜ್ಞ ಲೇಔಟ್, ಚಿಕ್ಕಲಸಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560061
34)	ಪ್ರೊ.ಕೆ.ಎಸ್.ನಿಸಾರ್ ಅಹಮದ್, ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ನಂ.341, ಹಮೀದಾ ಹೈದರ್ 7ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ರೋಡ್, ಪದ್ಮನಾಭನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560070
35)	ಪ್ರೊ.ಎನ್.ಆರ್.ಶ್ರೀನಿವಾಸರಾಘವನ್, ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಐ.ಐ.ಎಸ್.ಸಿ, ನಂ.26,60/1, 3ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಲೇಔಟ್, ಚಿಕ್ಕಲಸಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560061
36)	ಪ್ರೊ.ವಿ.ವಿಜಯಕುಮಾರ್, ಕುಲಪತಿಗಳು, ತಮಿಳುನಾಡು ಡಾ.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಕಾನೂನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಪೂಂಪಾಝಿಲ್, ನಂ.5, ಡಾ.ಡಿ.ಬಿ.ಎಸ್. ದಿನಕರನ್ ಸೆಲ್ಯೆ, ಚಿನ್ನೈ-600028
37)	ಪ್ರೊ.ಚಿದಾನಂದ ಗೌಡ ಮಾಜಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ನಂ.34404, ಉದಯರವಿ, ಕುವೆಂಪುನಿಲಯ, 5ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, 12 ನೆ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ವಿ.ವಿ.ಪುರಂ. ಮೈಸೂರು
38)	ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಧನಸಹಾಯ ಆಯೋಗ, ಬಹಾದೂರ್ ಷಾ ಜಫರ್ ಮಾರ್ಗ, ನವದೆಹಲಿ.
39)	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಹಣಕಾಸು ಇಲಾಖೆ 2ನೆ ಮಹಡಿ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
40)	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ 6ನೆ ಮಹಡಿ, ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
41)	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಮಾಧ್ಯಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ 6ನೆ ಮಹಡಿ, ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ , ಬೆಂಗಳೂರು-560001
42)	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ 2ನೆ ಮಹಡಿ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001

43)	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆ, 4ನೆ ಮಹಡಿ, 3ನೇ ಗೇಟ್.ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ , ಬೆಂಗಳೂರು-560001
44)	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆ 4ನೆ ಮಹಡಿ, ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
45)	ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಇಲಾಖೆ ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
46)	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ 2ನೆ ಮಹಡಿ, ವಿಕಾಸಸೌಧ , ಬೆಂಗಳೂರು-560001
47)	ನಿರ್ದೇಶಕರು, ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
48)	ಕಮಿಷನರ್, ಪ್ರಿ ಯೂನಿವರ್ಸಿಟಿ ಬೋರ್ಡ್ 18ನೆ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು
49)	ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ 4ನೆ ಮಹಡಿ, ವಿಕಾಸಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
50)	ಕಮಿಷನರ್, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001
51)	ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆನಂದರಾವ್ ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001

2. ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿ

ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ವಿಷಯಗಳ ಮೇಲಿನ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲು ಕಾನೂನು ಅವಕಾಶಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ. ಕೆಲವು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ವಾರ್ಷಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವುದು ಕೂಡ ಸಮಿತಿಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿದೆ.

ಈ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ಪರಿಷತ್ತಿನಿಂದ ಅನುಕ್ರಮ ಆವರ್ತನ ಕ್ರಮದಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರಾದ, ಇಬ್ಬರು ಕುಲಪತಿಗಳು, ಇಪ್ಪತ್ತು ತಿಂಗಳುಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಪರಿಷತ್ತಿನಿಂದ ಅನುಕ್ರಮ ಆವರ್ತನ ಕ್ರಮದಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರಾದ, ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುವ 10 ಜನ ಖ್ಯಾತನಾಮ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರಲ್ಲಿ ನಾಲ್ವರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಎಕ್ಸ್-ಆಫೀಶಿಯೋ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಹಾಗೂ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿಯೂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಮೊದಲ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸದಸ್ಯರನ್ನೊಳಗೊಂಡು ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿತು.

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯ ರಚನೆ

ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಸಿ.ಶರ್ಮಾ ಕುಲಪತಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು ಮತ್ತು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು ಕೆಎಸ್‌ಎಚ್‌ಇಸಿ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
ಪ್ರೊ.ಕೆ.ಎಂ.ಕಾವೇರಿಯಪ್ಪ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೆ.ಎಸ್.ಎಚ್.ಇ.ಸಿ ಹಾಗೂ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಮಾಜಿ ಕುಲಪತಿಗಳು,	ಸದಸ್ಯ- ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಕುಲಪತಿಗಳು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಕ್ರಾಫರ್ಡ್ ಹಾಲ್, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ ಮೈಸೂರು-570005	ಸದಸ್ಯರು
ಕುಲಪತಿಗಳು ರಾಜೇವಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಜಯನಗರ 4 'ಟಿ'ಬ್ಲಾಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು	ಸದಸ್ಯರು
ಪ್ರೊ. ಕೆ.ನರಹರಿ, ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ಬಿ.ಎಂ.ಎಸ್.ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಚೈತನ್ಯ, ನಂ.1357, 7ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಶ್ರೀರಾಮಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560061	ಸದಸ್ಯರು

<p>ಡಾ.ಪಿ.ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ ಮಾಜಿ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ನಂ-436, "ವಿಶ್ವಮಾನವ", ಡಬಲ್ ರಸ್ತೆ, ಕುವೆಂಪು ರಸ್ತೆ, ಮೈಸೂರು</p>	ಸದಸ್ಯರು
<p>ಡಾ.ಕೆ.ಎಸ್.ನಿಸಾರ್ ಅಹಮದ್ ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ನಂ.341, ಹಮೀದಾ ಹೈದರ್ 7ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ರೋಡ್, ಪದ್ಮನಾಭನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560070</p>	ಸದಸ್ಯರು
<p>ಡಾ. ಸುಧಾ. ಎಸ್ ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಮಹಾರಾಣಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕಾಲೇಜು ನಂ.1076, ಗಂಗಿ ರಸ್ತೆ ಮೊದಲನೇ ಕ್ರಾಸ್ ರೋಡ್ ಜಿ &amp; ಎಚ್ ಬ್ಲಾಕ್, ಕುವೆಂಪುನಗರ, ಮೈಸೂರು-570023</p>	ಸದಸ್ಯರು
<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ 6ನೇ ಮಹಡಿ, ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಡಾ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001</p>	ಸದಸ್ಯರು
<p>ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಎರಡನೇ ಮಹಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001</p>	

3. ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿಕಾರಿವರ್ಗ

i) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಮಂತ್ರಿಗಳು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆಯೇ, ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರಾದ ಡಾ.ವಿ.ವಿ.ಎಸ್.ಆಚಾರ್ಯ ಅವರು 22-09-2010ರಿಂದ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು.

ii) ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು

ಕಾನೂನು ಜಾರಿಗೊಂಡ ನಂತರ ಸರ್ಕಾರದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಮದನಗೋಪಾಲ್ ಅವರು 09-08-2009 ರಿಂದ 26-10-2010 ರವರೆಗೆ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಪ್ರಭಾರಿಯಾಗಿ ನಿಭಾಯಿಸಿದರು. ಆನಂತರದಲ್ಲಿ 27-10-2010 ರಿಂದ ಜಾರಿಯಾಗುವಂತೆ ತುಮಕುರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕುಲಪತಿಗಳಾದ ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಸಿ.ಶರ್ಮಾ ಅವರು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನಗೊಂಡರು.

iii) ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು:

ಕಾನೂನು ಜಾರಿಗೊಂಡ ನಂತರದಲ್ಲಿ, 26-10-2010ರವರೆಗೆ ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಪ್ರೊ.ಬಿ.ಆರ್.ಅನಂತನ್ ಅವರು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದರು. ಆನಂತರದಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನಿವೃತ್ತ ಕುಲಪತಿ ಪ್ರೊ. ಕೆ.ಎಂ.ಕಾವೇರಿಯಪ್ಪ ಅವರು 27-10-2010ರಿಂದ ಜಾರಿಯಾಗುವಂತೆ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ನೇಮಕಗೊಂಡರು.

4. ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಗಳು ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನಗಳು:

ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎರಡು ಸಭೆಗಳು ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ಅಂಕಿಅಂಶಗಳು, ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಬಯೋಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಸಚಿವರೂ ಹಾಗೂ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರೂ ಆದ ಡಾ.ವಿ.ಎಸ್ ಆಚಾರ್ಯ ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿದವು.

1) ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮೊದಲ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ಕೈಗೊಂಡ ನಿರ್ಣಯಗಳು:

ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮೊದಲ ಸಭೆಯು 1 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2010 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ಅಂಕಿಅಂಶಗಳು, ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಬಯೋಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಸಚಿವರೂ ಹಾಗೂ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರೂ ಆದ ಡಾ.ವಿ.ಎಸ್ ಆಚಾರ್ಯ ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿತು. ಈ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾದ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಕೈಗೊಂಡ ನಿರ್ಣಯಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

- ಹೇಸರಘಟ್ಟದಲ್ಲಿರುವ ಸರಕಾರಿ ಸಿನಿಮಾ ಹಾಗೂ ದೂರದರ್ಶನ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಉನ್ನತೀಕರಣ:  
ಸರಕಾರದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹೇಸರಘಟ್ಟದಲ್ಲಿರುವ ಸರಕಾರಿ ಸಿನಿಮಾ ಹಾಗೂ ದೂರದರ್ಶನ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಭೇಟಿನೀಡಿದ ಕುರಿತು ಹಾಗೂ ಆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಿನಿಮಾ ಅಧ್ಯಯನಕ್ಕಾಗಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಾಗಿಯೂ ಅಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಡಿಗ್ರಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿರುವುದಾಗಿಯೂ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೊಳಿಸಲು ಸೂಕ್ತ ಕಾರ್ಯಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಸಿನಿಮಾ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಅಧ್ಯಯನ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಆರಂಭಿಸುವಂತಾಗಬೇಕೆಂಬ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಅವರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು. ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಅವರ ಸಲಹೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಪರಿಷತ್ತು ಮುಂದಿನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿತು.
- ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಸ್ಥಿತಿಗತಿ ಹಾಗೂ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಯಥಾದೃಷ್ಟ ಯೋಜನೆ:  
ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಂಡಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಥಾದೃಷ್ಟ ಯೋಜನೆಯ ದಾಖಲೆಯ ತಯಾರಿಯು ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಸಹಾಯಕಾರಿಯಾಗಬಲ್ಲದು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಎಲ್ಲ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ಮೂಲಕ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕೆಂಬ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿತು. ಯಥಾದೃಷ್ಟ ಯೋಜನಾ ದಾಖಲೆಯ ಕುರಿತು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಸಿ.ಶರ್ಮ ಅವರು ವಿವರಣೆ ನೀಡಿದರು. ಪರಿಷತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾಪಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿತು.
- ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ, ವರ್ಗಾವಣೆಗಳಿಗೆ ಏಕರೂಪ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು :  
ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ರೀತಿಯಾಗಿರುವ ಪ್ರವೇಶಾತಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ, ಪರಿಕ್ಷಾ ಪದ್ಧತಿಗಳು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಕ್ಲಾಸ್/ರಾಂಕುಗಳ ಘೋಷಣೆ ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಪರಿಷತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಏಕರೂಪ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಅಪಶ್ಯಕ್ತವೆಂದು ಭಾವಿಸಿತು. ಈ ಪ್ರಸ್ತಾಪವನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ ಸಭೆಯು ಕರಡು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಲು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕುಲಪತಿ ಪ್ರೊ.ವಿ.ಜಿ.ತಳವಾರ ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಿತಿಯೊಂದನ್ನು ರಚಿಸುವ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿತು.



- ಹೊಸದಾಗಿ ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಂಡ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗಾಗಿ ಪರಿಚಯಾತ್ಮಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ: (Orientation Programme)
- ಕಾಲೇಜೊಂದರ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾಗಿ ಕೆಲಸಮಾಡಬೇಕಾದರೆ, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನೀತಿ-ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು, ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಳ ಕುರಿತು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ನೀತಿ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ತಿಳಿದಿರಬೇಕು. ಇಷ್ಟೇ ಅಲ್ಲದೇ ಕಾಲೇಜು ನ್ಯಾಕ್ ಹಾಗೂ ಎನ್‌ಬಿಎಗಳಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಲ್ಲಿಯೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡಬೇಕಾಗುವುದು ಅವಶ್ಯಕವಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಂಡ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳಿಗೆ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾದ ಆಡಳಿತವನ್ನು ನಡೆಸಲು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಸಂವಹನ ನಡೆಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಇಡಲಾಗಿತ್ತು. ಪರಿಷತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾವವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಪರಿಚಯಾತ್ಮಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು (Orientation Programme) ಆಯೋಜಿಸಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿತು.
- ಏಕರೂಪದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ದಿನಸೂಚಿ (ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್):

ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಏಕರೂಪದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ದಿನಸೂಚಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ವರ್ಷದ ವಿವಿಧ ವೇಳೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ಕಲಿಕೆ ಮುಗಿದ ತಕ್ಷಣ ಕೆಲಸವನ್ನು ಹುಡುಕುವುದಕ್ಕೆ ಇದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನುವುಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಇದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಒಂದು ಕಾಲೇಜಿನಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕೂಡ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅವಧಿಯು ಹೊಂದಿರಬೇಕಾದ ದಿನಗಳು, ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು, ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ, ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಗೆ ನಿಶ್ಚಿತ ಅವಧಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ದಿನಸೂಚಿಯ ಅವಶ್ಯಕತೆಯನ್ನು ಮನಗಂಡಿರುವ ಪರಿಷತ್ತು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಿಗೆ ಏಕರೂಪಿ ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್ ಅನ್ನು ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದೆ. ಇದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೂ ಸಹಾಯಕವಾಗಲಿದೆ. ಈ ದಿಸೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಪ್ರವೃತ್ತರಾಗಲು ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕುಲಪತಿಗಳಾದ ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಎ.ಬಾರಿ ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲು ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು.

- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಏಕರೂಪದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ನೀಡುವ ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ಬೇರೆಬೇರೆಯೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಯು.ಜಿ.ಸಿ. ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಯುಜಿಸಿ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಿಗೆ ಹೊರತಾದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಿಎಚ್‌ಡಿ ಪಡೆದ ಸಂಶೋಧಕರು ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಲ್ಲಿ ಕಷ್ಟಪಡುತ್ತಾರೆ. ಉನ್ನತ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಿಎಚ್‌ಡಿ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿಸಲು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪುನಾರಚಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯಕವೆಂಬ ಅಭಿಪ್ರಾಯವು ವ್ಯಕ್ತವಾಯಿತು. ಪರಿಷತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕುಲಪತಿ ಪ್ರೊ. ಎಸ್.ಶಿವಶಂಕರಮೂರ್ತಿ ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಿತಿಯೊಂದನ್ನು ರಚಿಸಿತು.
- ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ನಾಲ್ವರು ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ : ಶಾಸನದ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪರಿಷತ್ತು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರನ್ನು ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಗೆ ಸದಸ್ಯರನ್ನಾಗಿ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಿತು.

ಅ) ಇಬ್ಬರು ಕುಲಪತಿಗಳು (ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ)

i) ಪ್ರೊ.ವಿ.ಜಿ.ತಳವಾರ್, ಕುಲಪತಿಗಳು

ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ii) ಡಾ. ರಮಾನಂದ ಶೆಟ್ಟಿ, ಕುಲಪತಿಗಳು,

ರಾಜೀವಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಆ) ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರಾದ ನಾಲ್ವರು ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು (ಇಪ್ಪತ್ತು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ)

i) ಪ್ರೊ. ಪಿ. ವೆಂಕಟರಾಮಯ್ಯ

ii) ಡಾ. ಎಸ್. ಸುಧಾ

iii) ಪ್ರೊ. ಕೆ. ನರಹರಿ

iv) ಪ್ರೊ. ಕೆ. ಎಸ್. ನಿಸಾರ್ ಅಹಮದ್

2) ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎರಡನೆಯ ಸಭೆ ಹಾಗೂ ಕೈಗೊಂಡ ನಿರ್ಣಯಗಳು

ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎರಡನೆಯ ಸಭೆಯು 1 ಫೆಬ್ರವರಿ 2011 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ಅಂಕಿಅಂಶಗಳು, ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಬಯೋಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಸಚಿವರೂ ಹಾಗೂ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರೂ ಆದ ಡಾ.ವಿ.ಎಸ್. ಆಚಾರ್ಯ ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿತು. ಈ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾದ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಕೈಗೊಂಡ ನಿರ್ಣಯಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಮುಂಗಡಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಆಯವ್ಯಯ ಪಟ್ಟಿಯ ತಯಾರಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ನಿಯಮಗಳು:

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಕಾಯ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದಂತೆ ಪರಿಷತ್ತಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಮುಂಗಡಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಆಯವ್ಯಯ ಪಟ್ಟಿಯ ತಯಾರಿ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕರಡು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಿಗೆ ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿತು.

- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು-2010 (ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿಕಾರ, ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು):

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಕಾಯಿದೆಯ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಅಧಿಕಾರ, ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಕರಡು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರೇತರ ಸದಸ್ಯರ ಟಿ.ಎ/ಡಿ. ಎ. ಹಾಗೂ ಆಸನ ಭತ್ಯೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು:

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಕಾಯಿದೆಯ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅಧಿಕಾರೇತರ ಸದಸ್ಯರ ಟಿ.ಎ/ಡಿ.ಎ ಹಾಗೂ ಆಸನ ಭತ್ಯೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು-2010(ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಅಧಿಕಾರ, ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು):

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಕಾಯಿದೆಯ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಅಧಿಕಾರ, ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವೆಗಳ ಶರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು:

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಕಾಯಿದೆಯ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವೆಗಳ ಶರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು-2010(ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ):

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಕಾಯಿದೆಯ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿಕಾರ, ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಕರಡು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು-2010 (ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ):

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ ಕಾಯಿದೆಯ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರ, ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಕರಡು ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- 2011-12ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಮುಂಗಡಪತ್ರದ ಅನುಮೋದನೆ:

2011-12ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಮುಂಗಡಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎದುರು ಪರಾಮರ್ಶೆ ಹಾಗೂ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಇಡಲಾಯಿತು. ಮುಂಗಡಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಸಂಕೀರ್ಣಗಳು / ವಿಚಾರಗೋಷ್ಠಿಗಳು/

ಸಮ್ಮೇಳನಗಳು/ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳು, ಅಧ್ಯಾಪಕರ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು/ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು, ಯೋಜನಾ ಕಾರ್ಯಗಳು, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಾಗೂ ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಧ್ವಾಂಸರುಗಳನ್ನು ವಿವಿಧ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧ್ಯಾಪಕರೊಂದಿಗೆ ಸಂವಾದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಆಹ್ವಾನಿಸುವುದು, ಇಂಟರ್ ಕಾಮ್ ಹಾಗೂ ಪಿಎ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಿಸುವುದು, ವೈ-ಫೈ-ಇಂಟರ್‌ನೆಟ್, ಲ್ಯಾನ್, ನೆಟ್‌ವರ್ಕಿಂಗ್, ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ಡೆವಲಪಿಂಗ್, ವೆಬ್ ಡಿಸೈನಿಂಗ್ ಹಾಗೂ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆ, ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸಂಬಳ ಹಾಗೂ ಭತ್ಯೆಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮುಂತಾದವುಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಇಡಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂತೆಯೇ ಮುಂಗಡಪತ್ರದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಾಮರ್ಶಿಸಿದ ಪರಿಷತ್ತು ಅನುದಾನದ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ರೂ.5 ಕೋಟಿಗಳಿಗೆ ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿತು ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಪೋಜಿಟ್ವ್ ವರ್ಕ್‌ನಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಣಕಾಸು ಲಭ್ಯವಿರುವಂತೆ ಅನುಮೋದಿಸಿತು. ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಯೋಜಿತ ಖರ್ಚುಗಳಿಗಾಗಿ 1.5 ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮುಂಗಡಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದೆ.

- ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸೃಷ್ಟಿ:

ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸರಾಗ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

ಅ.ನಂ	ಹುದ್ದೆ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
1.	ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಲಹೆಗಾರ (ಗೌರವ)	01
2.	ಕಿರಿಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಲಹೆಗಾರ/ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ	02
3.	ಕಛೇರಿ ಅಧೀಕ್ಷಕರು.	01
4.	ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಅಧೀಕ್ಷಕರು.	01
5.	ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು/ಅಧ್ಯಕ್ಷರ, ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ.	04
6.	ಸಹಾಯಕರು / ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಸಹಾಯಕರು	02
7.	ಸ್ವೆನೋಗ್ರಾಫರುಗಳು	02
8.	ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು	02
9.	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಿರ್ವಾಹಕರು	02
10.	ವಾಹನ ಚಾಲಕರು	02
11.	ಗ್ರೂಪ್-ಡಿ	02

- ಏಕರೂಪಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ದಿನಸೂಚಿ (ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್):

ಪರಿಷತ್ತಿನ ಮೊದಲ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕುಲಪತಿಗಳಾದ ಪ್ರೊ. ಎಸ್.ಎ.ಬಾರಿ ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯದಿಂದ ಕೂಡಿದ ಸಮಿತಿಯು ಮಂಡಿಸಿದ ಏಕರೂಪಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ದಿನಸೂಚಿ (ಕ್ಯಾಲೆಂಡರ್)ಯ ಕರಡನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- “ನ್ಯಾನೊ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ: ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನೆಗಳಿಗೆ ಹೊರಹೊಮ್ಮಿದ ಹೊಸ ಕ್ಷೇತ್ರ ” - ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ

ಪರಿಷತ್ತು ನ್ಯಾನೊ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳನ್ನು ಕರೆಸಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಏರ್ಪಡಿಸುವ ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಾಪಕವರ್ಗದ ಜೊತೆಗೆ ಚರ್ಚೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳುವ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಜಾಲತಾಣದ ಲೋಕಾರ್ಪಣೆ :

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಂತರ್ಜಾಲತಾಣ [www.kshec.co.in](http://www.kshec.co.in) ವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವರು ಲೋಕಾರ್ಪಣೆ ಮಾಡಿದರು ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣದ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸುವಲ್ಲಿ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರ ಪ್ರಯತ್ನಕ್ಕೆ ಸಚಿವರು ಶುಭ ಕೋರಿದರು.

- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಯೋಜನೆ ವಿಷಯ ಕುರಿತು ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಆಂಡ್ ಸೋಶಿಯಲ್ ಸೈನ್ಸ್ (ಸಿಇಎಸ್‌ಎಸ್) ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳ ಸಂಯುಕ್ತ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ (ಕೆಎಸ್‌ಎಚ್‌ಇಸಿ)

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಯೋಜನೆ ವಿಷಯ ಕುರಿತ ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಆಂಡ್ ಸೋಶಿಯಲ್ ಸೈನ್ಸ್ (ಸಿಇಎಸ್‌ಎಸ್) ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತುಗಳ ಸಂಯುಕ್ತ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ 9 ಹಾಗೂ 10 ಎಪ್ರಿಲ್ 2011ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಐಎಸ್‌ಇಸಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣ (ಕೆಎಸ್‌ಎಚ್‌ಇಸಿ) ಸಂಘಟಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವವನ್ನು ಪರಿಷತ್ತು ಅಂಗೀಕರಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿತು.

- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಏಕರೂಪದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು :

ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕುಲಪತಿ ಪ್ರೊ. ಎಸ್.ಶಿವಶಂಕರ ಮೂರ್ತಿ ಅವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾದ ಸಮಿತಿಯು ತಯಾರಿಸಿದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಏಕರೂಪದ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಕರಡು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಕೆಲ ಸದಸ್ಯರು ಕೆಲಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ಸೂಚಿಸಿದ್ದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದ ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಿತು.

- ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವನ್ನು ರಚಿಸಲು ಕರಡು ಕಾರ್ಯಯೋಜನೆ ರಚನೆ:

ಮಾನ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ, ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ಸಾಂಖ್ಯಿಕ, ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಬಯೋಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಸಚಿವರೂ ಹಾಗೂ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರೂ ಆದ ಡಾ. ವಿ. ಎಸ್ ಆಚಾರ್ಯ ಅವರ ಸಲಹೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವನ್ನು ರಚಿಸುವ ಕರಡು ಕಾರ್ಯಯೋಜನೆ ವರದಿಯು ಪರಿಷತ್ತಿನ ಎದುರು ಇಡಲ್ಪಟ್ಟಿತ್ತು. ಪರಿಷತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವನ್ನು ರಚಿಸುವ ಕರಡು ಕಾರ್ಯಯೋಜನೆ ವರದಿಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಖಾಸಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಕಾಯಿದೆ- ಖಾಸಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅರ್ಹತೆ, ಸ್ಥಾಪನೆ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಯ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿ ಸೂತ್ರಗಳ ರಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಒಂದು ಸಾಮಾನ್ಯ ಕಾಯಿದೆಯ ಇರುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಡಾ. ಎನ್.ಆರ್.ಶೆಟ್ಟಿ ಅವರು ರೂಪಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಕಾಯಿದೆಯ ಭಾಗವಾಗಿ ಅದನ್ನು ಸೇರಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಸಲಹೆಯೊಂದಿಗೆ ಪರಿಷತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಿತು.

- ಸರಕಾರೀ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಶುಲ್ಕ ಮನ್ನಾ:

ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಆಯುಕ್ತ ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಆರ್.ಶಶಿಧರ್ ಅವರಿಂದ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದ ಪರಿಷತ್ತು ಸರಕಾರೀ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕ ವಿಧಿಸಬಾರದೆಂದು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳಿಗೆ ಸಲಹೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ನಿರ್ಣಯಿಸಿತು.

5. ಸಂಘಟಿಸಿದ ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಸಮ್ಮೇಳನಗಳು.

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಯೋಜನೆ ವಿಷಯ ಕುರಿತ ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣವನ್ನು ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ (CESS) ಕೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಹಯೋಗದಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

6. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡು ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಯಮಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

- ವಾರ್ಷಿಕ ಮುಂಗಡಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಿತ ಆಯವ್ಯಯ ಪಟ್ಟಿಯ ತಯಾರಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ನಿಯಮಗಳು (ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಿದೆ. ಆದೇಶ ಸಂ. ED 38 URC 2011 Dt. 22-03-2011)
- ಕರ್ನಾಟಕ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವೆಗಳ ಶರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು (ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಿದೆ. ಆದೇಶ ಸಂ. ED 40 URC 2011 Dt. 22-03-2011)
- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು-2010 (ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಅಧಿಕಾರ, ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು) (ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಿದೆ. ಆದೇಶ ಸಂ. ED 42 URC 2011 Dt. 01-04-2011)
- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು-2010 (ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಅಧಿಕಾರ, ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು) (ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಿದೆ. ಆದೇಶ ಸಂ. ED 37 URC 2011 Dt. 31-03-2011)

7. ಕರ್ನಾಟಕ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನಿಂದ ತಯಾರಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದ ಪರಿನಿಯಮಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವೆಗಳ ಶರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು:
- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು-2010 (ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ)
- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು-2010 (ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಸಮಿತಿಯ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ)

8. ಅನುದಾನಗಳ ಬಿಡುಗಡೆ

2009-10ನೇ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸ್ಥಾಪನೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು 50.00 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಅನುದಾನವನ್ನು ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂ. ED 109 URC 2009 dt. 1.10.2009, ದ ಪ್ರಕಾರ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದೆ.

2010-11ನೇ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಮುಂಗಡಪತ್ರದಲ್ಲಿ 150.70 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ G.O. No. ED 19 HPU 2010 dt. 9.4.2010 ಪ್ರಕಾರ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾಲ್ಕು ಸಮಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

9. 2011-12 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪರಿಷತ್ತು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸುತ್ತದೆ.
  1. ವಿಜ್ಞಾನ, ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆ ಇತ್ಯಾದಿ ವಿಷಯಗಳ ಮೇಲೆ ಇತ್ತೀಚಿನ ಅವಿಷ್ಕಾರಗಳ ಕುರಿತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ಸಂಘಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣಗಳ ಆಯೋಜನೆ.
  2. ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಮ್ಮೇಳನಗಳು/ವಿಚಾರ ಸಂಕರಣಗಳು
  3. ಹೊಸದಾಗಿ ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಂಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಹಾಗೂ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಅಧ್ಯಾಪಕರಿಗೆ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು
  4. ಹೊಸದಾಗಿ ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಂಡ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ತರಬೇತಿ ಕಮ್ಮಟಗಳು
  5. ಖಾಸಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆ ಕುರಿತು ಅಗತ್ಯ ಕರಡು ಅಧಿನಿಯಮದ ರಚನೆ



**ENGLISH VERSION**



# Karnataka State Higher Education Council

## Annual Report 2010-11

### Introduction:

The National Education Policy-1986 and the Task Force on the Higher Education set up by the State Govt., in 2002 recommended that the State level planning and co-ordination of Higher Education shall be done through the Council for Higher Education.

Therefore it was expedient to establish a State Higher Education Council as a collective of the Government, Universities, Academics and experts with a view to forge a synergic relationship among them by occupying an operational space between the Government and the Universities on one hand and between the Universities and apex level regulatory bodies on the other with the objects of:

- Promoting academic excellence and social justice by the Government in policy for formulation and perspective planning;
- Ensuring the autonomy, accountability and co-ordination among all institutions of Higher Education in the State; and
- Guiding the harmonious growth of Higher Education in accordance with the Socio-economic requirement of the State.

In view of the above circumstances the State Government issued an order (No. ED 19 URC 2007 (Part-I) dated: 15th July 2009) constituting the Karnataka State Council for Higher Education, which had 16 eminent Educationists as nominated members, besides 17 Vice Chancellors of the State Universities, Principal Secretaries of Higher Education, Medical Education, Finance, Social Welfare, Law and Parliamentary Affairs, Adviser to Chief Minister as members. Sri Aravind Limbavali, Hon'ble Minister for Higher Education was the Chairman of the Council. Prof. M.I Savadatti former Vice Chancellor of Mangalore University was appointed as the Vice-Chairman and Prof. B.R Ananthan former Professor of Management, University of Mysore as the Member Secretary.

The main functions of the Council were: (1) Advice for formulating the structure and modalities of Higher Education Council. (2) Prepare a Draft Bill for the establishment of Higher Education Council in the State, (3) Advice on the new innovations and implementation of new inventions in the Higher Education and (4) Guide the Government, Universities and Higher Education Institutions on policy matters.

The report is divided into two parts viz., **Part-I pertaining to the period prior to enactment of the Council Act (i.e 15.07.2009 to 25.07.2010) and Part-II, the post enactment period (i.e. 26.7.2010 to 31.03.2010)**

**PART - I**

**REPORT PERTAINING TO THE PERIOD PRIOR TO ENACTMENT**

(From 15.07.2009 to 25.07.2010)

**I. Constitution of the Higher Education Council**

The Govt. of Karnataka constituted the Council in July 2009 consisting of following members (As per G.O. No. ED 19 URC 2007 (Part-I))

Sl.No	Name & Address
1	Sri. Aravind Limbavali, Chairman Hon'ble Minister for Higher Education
2	Prof. M.I. Savadatti, Vice-Chairman Former Vice-Chancellor of Mangalore University,
3	Prof. B.R. Ananthan, Member SecretaryKarnataka State Higher Education Council, Palace Road, Bangalore
4	MEMBERS Prof. P.V. Krishna Bhat, Chairman, CESS, "Pavana", No. 14, 11 <sup>th</sup> Main, Block, Banashankari 3 <sup>rd</sup> Stage, Bangalore.
5	Prof. Ashok Shettar, Principal, B.V.B Engineering College, Vidyanagar, Hubli.
6	Sri. Mohandas Pai , Director, HRD, Infosys Technologies Ltd, Electronic City, Bangalore- 560 110
7	Sri. Basavraj Patil Sedam, Chairman, Sri. Kothala Basavesvara Education Society, Sedam. Dist- Gulbarga.

8	Sri. Abhay Jain, Rajahans, 1 <sup>st</sup> Floor, 7 <sup>th</sup> Cross,Vasanthnagar, Bangalore-52
9	Sri. R.K. Mishra, Lead India Awardee, No.78, Phase-I, Plan Meadows, White Field, Bangalore-560 066.
10	Sri. Jayachandra Reddy, No. 22/4-1, JCR AEGIS, New Thippasandra, M.G. Road, Opp.post office, Bangalore-560 075.
11	Prof. A. M. Narahari, President, FUCTAK, Registrar, St- Aloysius College, Mangalore.
12	Sri. Mohan Mangani, Chairman, New Horizon Institution, 100 ft Ring Road, Indiranagar, Bangalore-560 008
13	Smt. Vanisri, No. 53, Prithvi Layout, ECC Road, White Field, Bangalore.
14	Prof. M.R. Doreswamy, Chairman, PES Group of Institutions, Srinagar, Bangalore-560 026
15	Sri Prem Prasad Shetty, No.4706, 7 <sup>th</sup> Floor, "High Point"- 4, Palace Road, Bangalore-01
16	Sri Narayanswamy, No.63, Kariyammmana Agrahara, Belandur Post, Bangalore-63
17	Prof. Bisalaiah, Former Vice-Chancellor, Agricultural University, No.629, 7 <sup>th</sup> Main, 3 <sup>rd</sup> Cross, HMT Extn., Ganganagar, Bangalore-04.
18	Prof. K.V. Balaveera Reddy, Former Vice-chancellor, Vishveshwaraya Technological University, No.10, Veerabhadra Nilaya, Palmgroup Estate, 4 <sup>th</sup> Cross, HRBR Layout, Kalayana nagar, Bangalore-560 043

19	Prof. Chidananda Gowda, Former Vice-Chancellor of Kuvempu University, No.3004, "Udayaravi", Kuvempu Nilaya, 5 <sup>th</sup> Main, 12 <sup>th</sup> Cross, V.V. Puram, Mysore-570 002.
20	Prof. V.G. Talwar, Vice-Chancellor, University of Mysore, Mysore. 570 005
21	Prof. Geetha Bali, Vice-Chancellor, Karnataka State Women's University, Bijapur.
22	Prof. N. Prabhu Dev, Vice-Chancellor, Bangalore University, 'Jnana Bharathi', Bangalore.
23	Prof. A.M. Pathan, Vice-Chancellor, Central University, Gulbarga University Campus, Gulbarga-585 106.
24	Prof. S.K.Saidapur, Vice-Chancellor, Karnataka University, Pavate Nagar, Dharwad – 580 003
25	Prof. B.G. Mulimani, Vice-Chancellor, Gulbarga University, Jnana Ganga, Gulbarag-585 106
26	Prof. K.S. Rangappa, Vice-Chancellor, Karnataka State Open University, Mysore-570006.
27	Vice-chancellor, Kuvempu University, Shankaraghatta. Shimoga.
28	Prof. Murigeppa, Vice-Chancellor, Kannada University, Hampi- 583 276. Dist. Bellary.
29	Prof. S.C. Sharma, Vice-Chancellor, Tumkur University, Tumkur – 572 101

30	Vice- Chancellor, Mangalore University, Mangala Gangaotri, Mangalore-574 199.
31	Prof. H.P. Kincha, Vishveshwaraya Technological University, Jnana Sangama, Belgaum- 590018.
32	Prof. Ramananda Shetty, Vice-Chancellor, Rajiv Gandhi University of Health Sciences, Jayanagar, 4 <sup>th</sup> Cross, T Block. Bangalore.
33	Prof. J.S. Patil, Vice- Chancellor, Karnataka State Law University, Navanagar, Hubli
34	Prof. Hanumanna Nayak Dorai, Vice-Chancellor, Karnataka State G.H. Music & Performing Arts University, 4 <sup>th</sup> Stage 2 <sup>nd</sup> Phase, Basavanahalli Post, Mysore-570017
35	Prof. Mallepuram. G. Venkatesh, Special officer, Karnataka Samskrith University, Chamarajendra Samskrith College Campus, Pampa Mahakavi Road,Chamarajpet, Bangalore-18.
36	Prof. S. Indumati , Vice-Chancellor, Davanagare University, Davanagere.
37	Prof. S.B. Dandin, Special officer,Horticultural University, Bagalkot.
38	Prof. P.E. Nanjappa, Vice-Chancellor, University of Agricultural Sciences, G.K.V.K, Bangalore-32
39	Prof. B.V. Patil, Special Officer, University of Agricultural Sciences, Raichur

40	Vice-Chancellor, University of Agricultural Sciences, Krishinagar, Dharwad – 580 003.
41	Prof. Suresh Honnappagol, Vice-Chancellor, Karnataka Veterinary Animal and Fisheries Sciences University, Nandinagar, Bidar-585 401.
42	The Commissioner, Dept. of Collegiate Education, Sheshadri Road, Bangalore-01
43	The Director, Dept. of Technical Education, Sheshadri Road, Bangalore-01.
44	The Principal Secretary to Govt., Higher Education Department, 6 <sup>th</sup> Floor, M.S. Building, Dr. B.R. Ambedkar veechi, Bangalore-01
45	The Principal Secretary to Govt, Planning Department, M.S. Building, Bangalore.
46	The Principal Secretary to Govt, Law & Parliamentary Affairs, Vidhana Soudha, Bangalore-01
47	The Principal Secretary to Govt, Finance Department, 2 <sup>nd</sup> Floor ,Vidhana Soudha, Bangalore-01
48	The Advisor to Hon'ble Chief Minister, Government Of Karnataka, 'Vidhana Soudha, Bangalore-01
49	The Principal Secretary to Govt., Medical Education Dept. Vikasa soudha, Bangalore-01
50	The Principal Secretary to Govt., Social Welfare Dept. Vikasa Soudha, Bangalore-01



## **II. Officers of the Council.**

### **a) Chairman**

The Minister for Higher Education is the Chairman of the Council. Accordingly Sri Aravind Limbavali, the then Hon'ble Minister for Higher Education was Chairman of the Council from 15.07.2009 to 21.09.2010, as per Govt. Order No. ED 19 URC 2007(Part-I) dt. 15.7.2009.

### **b) Vice-Chairman**

As per GO No. ED 19 URC 2007(Part-I) dt. 15.7.2009, Prof. M.I. Savadatti, former Vice-Chancellor of Mangalore University was appointed as Vice-Chairman of the Council from 15.07.1999 to 08.08.2010.

### **c) Executive Director:**

As per GO No. ED 19 URC 2007(Part-I) dt. 15.7.2009, Prof. B.R. Ananthan, former Professor of Management Studies, Mysore University was appointed as Member Secretary of the Council from 15.07.2009 to 26.10.2010.

## **III. Meetings and other Activities of the Council:**

### **a) Meeting of the Council:**

The first meeting of the Council constituted was held on 4<sup>th</sup> Nov. 2009 in the Conference Hall of Vikasa Soudha, Bangalore under the Chairmanship of Sri. Aravind Limbavali, Hon'ble Minister for Higher Education and Chairman of the Council.

In his introductory remarks the Vice-Chairman gave an account of structures and functioning of Higher Education Council in other states and suggested that Karnataka State Higher Education Council should play a pivotal role in policy making of higher education in the State keeping in view of quality, accessibility and inclusiveness.

The following subjects were discussed at the meeting:

- i) rendering advice on the structure and functioning of KSHEC,
- ii) draft Act for KSHEC
- iii) suggestions on the innovations in higher education and activities to be undertaken by the KSHEC
- iv) rendering advise to the Government and Universities on new education Policy.

The Principal Secretary to the Higher Education Department, Sri Srikanth, IAS made a LCD presentation on the status of higher education by 2020. The salient features were: increasing the number of Universities and Colleges in the State to achieve a target of 11.2% enrolment in the higher education. Establish knowledge corridors in Bangalore, Mysore, Hubli-Dharwad region. Establish institutions of IIT type in Northern Karnataka etc.

b) Inauguration of KSHEC office:

On the directions of the Minister of Higher Education Sri Aravind Limbavali, the office of the Higher Education Council was set up in the first floor of the Govt., Institute of Printing Technology Building. The Chairman and Officers Chambers and the Council Hall were inaugurated on 04.11.2009 by Shri Aravind Limbavali, Hon'ble Minister for Higher Education and Chairman, KSHEC in a function organized for the purpose in the presence of members of the Council and Principal Secretary, Higher Education Department.

**IV. Round Table Discussion of Higher Education and Research Bill- 2010:**

A "Round Table Discussion on the draft Higher Education and Research Bill – 2010" (NCHER Bill -2010) was organized on 10-07-2010 in the Conference Hall of the Vidhana Soudha. Sri Aravind Limbavali, Hon'ble Minister for Higher Education inaugurated the program and Prof. M.I. Savadatti, Vice-Chairman of the Karnataka State Higher Education Council, presided. The topic for discussion was 'Higher Education and Research Bill-2010.' Prof. V.S. Ramamurthy, Director, National Institute of Advanced Studies (NIAS) was the chief guest and gave the keynote address. Eminent educationists, elected representatives of State Legislative Assembly & Council, representatives of student organization, Vice-Chancellors were invited to participate in the round table discussion.

Based on the discussion and the suggestions of the members, Sri Aravind Limbavali, Hon'ble Minister for Higher Education sent the following report to Sri Kapil Sibal, Hon'ble Minister for Human Resource Development, Government of India, New Delhi for consideration.

Report of the Government of Karnataka on the Draft Higher Education and Research Bill – 2010 (NCHER Bill-2010) – submitted to the Ministry of Human Resource Development (MHRD), Government of India.

*India is a country of diversity. There are diverse traditions practices customs socio-economic education conditions problems and challenges. In spite of all these diversities, India has been standing united during war as well as peace times. Unity in diversity happens to be her unique characteristic feature. In fact this feature of has earned a place of pride and privilege in the committee on nations.*

*The founding fathers of Indian constitution have considered this characteristic feature while framing the constitution of India. The federal structures as well as the division of responsibilities in the form of Union, State and Concurrent list, are a reflection of this feature in letter and spirit. As regards higher education, the provisions of Indian constitution are worth mentioning.*

*From 1950 to 1976, Education was essentially a State subject. The Constitution (42<sup>nd</sup> Amendment) Act, 1976, shifted Education, in general, from the "State List" to the "Concurrent List", thus giving both Central and State Governments jurisdiction over it, concurrently. This has far-reaching implications-substantive, financial and administrative-require a new sharing of responsibility between the Union Government and the States in respect of this vital area of national life. While the role and responsibility of the States in regard to education will remain essentially unchanged, the Union Government would also accept due responsibility. Concurrence signifies a partnership, which is at once meaningful and challenging.*

*Such concurrent partnership between centre and states would go a long way in addressing the challenges and problems of higher education. Even though higher education has expanded significantly since independence, the gross enrolment ratio is only 12.4% of the relevant age group which is very less than compared to many of the developed countries of the world. The challenges of quality, excellence access, expansion, inclusion, autonomy, decentralization, commercialization, regional imbalances and integration with global education are still looming large on the horizon of Indian education. Hence, it is time to address there issues and challenges in a pro-active manner by all concerned centre, states and all others. At the same time, decentralization is emerging as a major response to address daunting problem and challenges. Political decentralization with local bodies' upto the grass root level has been initiated by many states including the state of Karnataka. Government of India has come forward with constitutional amendments as well as incentives which has added momentum to this trend. The issue of decentralization need not necessarily be restricted to the field of political governance only. It needs to flow and extend to higher education also for addressing the gigantic task of expansion, equity and excellence.*

*In this context of unity in diversity as well as decentralization, the national Commission for higher education and Research Bill, 2010 has been presented to the nation. The state of Karnataka, realizing her own role and responsibility, has responded pro-actively during the education ministers' conference and as well as CABE meeting held at New Delhi on 18<sup>th</sup> and 19<sup>th</sup> June, 2010. In continuation of views and opinions of Government of Karnataka a round table discussion was organized on 13<sup>th</sup> July, 2010 which was attended by more than one hundred leading academicians and other stake holders. Based on the inputs and outcome of such wider consultation, the response and suggestions of the state of Karnataka are given below.*

*a) Constitution Powers and Functions of the Commission:*

*The constitution, powers and functions of the commission is very critical in view of its importance in the proposed bill. Hence, the following recommendations are suggested.*

- Five Chief Ministers, one from each region on rotation, must be made members of the selection committee which will recommend to the president of the appointment of Chairperson and members of Commission.*
- The Chairperson and members of the Commission must not be eligible for a second term.*
- The issue of regional balance and social equity has to be kept in mind while appointing the members and chairperson of the Commission.*
- The powers and functions of the commission must be segregated on the lines of advisory, regulatory, control. For better clarity.*
- The regulatory functions of the Commission have to be entrusted to separate bodies which will work under general superintendence, direction and control of the Commission. These bodies could also be carved out of the existing bodies, such as UGC, AICTE, NCTE after necessary reorganization and restructuring. Such delegation of regulatory functions to separate bodies would not only avoid centralization of authority but also facilitate the Commission to focus more and more on vision and policy for higher education.*
- The functions of the Commission must also include the formulation of human resource development policies and strategies for a country as a whole and for various states which will spearhead transformative change in higher education.*

*The formulation of intellectual property policy of Universities must also be included in the functions of the Commission.*

- *With regard to development of a curriculum framework for new or inter-disciplinary fields of knowledge the Commission must consult the State Higher Education Councils or appropriate bodies in states as the case may be. Such consultation must also be carried out while setting norms, process and standards for academic quality as well as for governance in Universities and other higher educational institutions.*
  - *It is desirable to delegate some of the academic and regulatory functions of the Commission to State Higher Education Councils of appropriate bodies in states as the case may be. This will not only reduce the burden of the Commission but also strengthen partnership between centre and states.*
  - *The Commission must play an effective and proactive role in reducing the number of affiliating colleges and increase of autonomous colleges over a period of time in consultation and partnership with Education Councils or appropriate bodies in states as the case may be.*
  - *With regard to the entry and operation of Foreign Educational Institutional, the role and responsibility of the concerned state government is completely ignored. In view of this, the Commission must regulate the entry and operation of Foreign Educational Institutes only with the consent of the State Government.*
  - *No Objection Certificate has to be compulsorily obtained from the concerned State Government while conferring Deemed To Be University status on an existing higher educational institution by the Commission.*
  - *While determining the norms, process and standards of higher education institutes, the Commission must also set norms and standards with respect to the fee structure to be charged to the students' community.*
  - *With regard to commencement of academic operations of a University or a higher educational institution as the case may be, the approval of the Commission is deemed to be obtained after 120 days from the receipt of the intent to commence academic operations.*
- b) *Constitution of General Council*

*The constitution of the general council of the commission would go a long way in discharging the various powers and functions of the Commission. Hence, the composition of the Council must reflect the principles of diversity and partnership spirit of centre and states. In this regard following recommendations are suggested.*

- *Proportional representation must be given to various states based on an objective and scientific criteria evolved for the purpose. The population, geographical area, gross enrolment ratio and many such other factors could be considered while arriving at the above criteria. This will ensure the equity principle of the constitution also.*
- *The membership given to professional bodies and research councils in first and second schedule must be restricted to one third of their number on rotation basis. This will not only give fair representation but also remove unfair presence of central government controlled bodies.*
- *With regard to representation to academics in higher education and research from sectoral areas, the principle of regional balance must be maintained. The appropriate bodies in state must also be consulted for this purpose.*
- *The list of sectoral areas mentioned in the draft bill should be conclusive and must be changed from time to time considering the contemporary and emerging trends. In order to facilitate this adaption, the list of sectoral areas could be carried as a separate schedule.*

**c) Constitution of Collegium of Scholars**

*In view of the envisioning role of the Collegiums' of Scholars, the following recommendations are made.*

- *Five Fellows, one from each of the region on rotation basis, be nominated based on the recommendation from a panel of three names made by the State Higher Education Council or an appropriate body at the state level as the case may be.*
- *The tenure of the membership of the Fellows in the Collegiums' of scholars must be limited to six years and can be modelled on the lines of membership of Rajya Sabha with one third of the members retiring at their tenure.*

**d) Constitution and Functions of the Higher Education Financial Services Corporation**

- *There must be five additional members of the Board of Directors, one from each of the region on rotation basis in order to represent the regional needs and aspirations.*
- *The allocation of funds to the higher educational institutions of a state must be based on entitlement grants in consultation with state higher education councils are appropriate bodies at the state as the case may be. A well thought out objective parameters on transparency must be followed in this regard in distribution of funds. The practice of planning commission of India with regard to annual plan allocation could be considered in the regard.*
- *The spirit of innovation, creativity and performance could be inculcated by the Corporation among various states/higher education institutions by creating an innovation and performance fund, which will be awarded to various state/higher education institutions considering their innovative schemes and performance in the field of higher education.*

e) **Conclusion**

*These suggestions are not necessarily made in the interest of State of Karnataka only but with a wider interest of upholding the federal structure of Indian constitution as well as higher education. The Government of Karnataka eagerly looks forward for a favorable response with regard to the above mentioned suggestions.*

\*\*\*\*\*

**V. Conference on Professional Education Bill:**

A conference on 'Professional Education Bill' was jointly organized by Karnataka Knowledge Commission and KSHEC on 28-08-2010 in the Conference Hall of the KSHEC. Eminent educationists and legal luminaries attended the Conference and deliberated on the subject.

## PART-II

### Report pertaining to the period after the enactment (From 26.07.2009 to 31.03.2011)

#### I. CONSTITUTION OF THE KARNATAKA STATE HIGHER EDUCATION COUNCIL

The Karnataka State Higher Education Council Act – 2010 came into existence vide Karnataka Gazette dated 26<sup>th</sup> July 2010 as notified vide No. SAMVYASHAE 20 SHASHANA 2010 DATED 22.07.2010. This Act has been brought into effect from 09.08.2010 as notified by the Government of Karnataka vide its notification No. ED 179 URC 2010 dated 09.08.2010.

Consequently the Government of Karnataka issued a notification No. ED 171 URC 2010 dated 20.11.2010 constituting the Higher Education Council with 51 members which included Vice Chancellors of all the State Universities, a nominee of the University Grants Commission, 10 academicians of repute from different disciplines including two women and two belonging to SC and ST as members, the Principal secretaries to Govt., Finance Dept, Higher Education Dept., Medical Education Dept., Primary and Secondary Education Dept., Agricultural Dept., Horticulture Dept., Animal Husbandry and Veterinary Sciences Dept., Social Welfare, Secretaries to Govt., Law and Justice, the Commissioners of Collegiate Education and Pre University Board as Ex-officio members. The Executive Director of the Council is the Ex-officio Member Secretary.

#### COMPOSITION OF THE COUNCIL

1.	a) Sri Aravind Limbavali, Hon'ble Minister for Higher Education, Govt. of Karnataka	Chairman (up to 21.09.2010)
	b) Dr. V.S. Acharya, Hon'ble Minister for Higher Education, Govt. of Karnataka	Chairman (from 22.09.2010 to to 14.02.2012)



2.	<p>a) Prof. M.I. Savadatti, b) Sri M Madan Gopal Principal Secretary to Govt. Higher Education Dept. c) Prof. S.C. Sharma, Vice-Chancellor, Tumkur University, Tumkur.</p>	<p>Vice-Chairman (from 09.08.2010 to 26.10.2010) Vice-Chairman, (from 27.10.2010)</p>
3.	<p>Prof. K.M. Kaveriappa, Executive Director, KSHEC</p>	<p>Member-Secretary</p>
4.	<p><b>MEMBERS</b></p>	
4.	<p>Prof. V.G. Talwar, Vice Chancellor, University of Mysore, Crawford Hall, Manasagangothri, Mysore – 570 005.</p>	
5.	<p>Prof. N. Prabhu Dev, Vice-Chancellor, Bangalore University, 'Jnana Bharathi', Bangalore – 560 056.</p>	
6.	<p>Prof. H. B. Walikar, Vice-Chancellor, Karnataka Universtiy, Pavate Nagar, Dharwad – 580 003.</p>	
7.	<p>Prof. Prof. E. T. Puttaiah, Vice-Chancellor, Gulbarga University, Jnana Jnana Ganga, Gulbarga 585 106.</p>	
8.	<p>Prof. T. C. Shivashankara Murthy, Vice-Chancellor, Mangalore University, Mangala Gangothri, Mangalore – 574 199.</p>	
9.	<p>Prof. S. A. Bari, Vice-Chancellor, Kuvempu University, Jnana Sahyadri, Shankara Ghatta-577451, Dist – Shimoga.</p>	
10.	<p>Prof. A. Murigeppa, Vice-Chancellor, Kannada University, Hampi-583 276, Dist – Bellary.</p>	

11.	Prof. K .S. Rangappa, Vice-Chancellor,Karnataka State Open University, Manasa Gangothri, Mysore – 570 101.
12.	Prof. Geetha Bali, Vice-Chancellor, Karnataka State Women’s University, Basaveshwar Circle, Bijapur.
13.	Prof. S .C. Sharma, Vice-Chancellor, Tumkur University, Tumkur – 572 101.
14.	Prof. S. Indumathi, Vice-Chancellor, Davanagere University, Davanagere.
15.	Prof. B. R. Ananthan, Vice Chancellor, Rani Channamma University, Vidya Sangama, Bhoottramana Hatti, (P.B.Highway. 04), Belgavi-591 156
16.	Prof.Manjappa. D. Hosamane, Vice-Chancellor, Vijayanagara Sri Krishndevaraya University, Jnana Sagar, Vinayak Nagar, Bellary – 583 104.
17.	Prof. Hanumanna Nayak Dorai, Vice-Chancellor, Karnataka State G.H.University Music & Performing Arts, 4 <sup>th</sup> Stage, 2 <sup>nd</sup> Phase, Basavanahalli Post, Mysore .
18.	Prof. Mallepuram . G. Venkatesh, Vice-Chancellor, Karnataka Sanskrit University, Chamarajendra Samskrit College Campus, Pampa Mahakavi Road, Chamarajpet, Bangalore.
19.	Prof. K. Narayana Gowda, Vice-Chancellor, University of Agricultural Sciences, G.K.V.K,Bangalore – 560 032.
20.	Prof.R .R.Hanchinal, Vice-Chancellor, University of Agricultural Sciences, Dharwad – 580 003.

21.	Prof. B.V.Patil, Vice-Chancellor, University of Agricultural Sciences, Lingasugur Road, P.B.No.329. Raichur – 584 102.
22.	Prof. S. B. Dandin, Vice-Chancellor, University of Horticultural Sciences, Sector No.60, Navanagar, Bagalkot-587 102.
23.	Prof. Suresh Honnappagol, Vice-Chancellor, Karnataka Veterinary Animal and Fisheries Sciences University, Nandinagar, Bidar – 585 401.
24.	Prof. H. Maheshappa, Vice-Chancellor, Vishveshwaraiah Technological University, Jnana Sangama, Belgaum.
25.	Dr. Sriprakash, K. S, Vice-Chancellor, Rajiv Gandhi University of Health Sciences, Jayanagar 4 <sup>th</sup> T Block, Bangalore.
26.	Prof. J. S. Patil, Vice-Chancellor, Karnataka State Law University, Navanagar, Hubli – 580 025.
27.	Prof. Ambalike Hiriyanna, Vice-Chancellor, Karnataka State Folklore University, Shiggavi, Dist. Haveri
28.	Prof. S. Bisalaiah, Former Vice Chancellor, University of Agriculture, No.629, 7 <sup>th</sup> Main Road, H.M.T.Layout, Ganga Nagar, Bangalore-560 043.
29.	Prof. P. Venkataramaiah, Former Vice-Chancellor, Kuvempu University No.436, "Vishva Manava", Double Road, Kuvempu Road, Mysore.
30.	Prof. Sudha. S., Principal (Retd), Maharani Science College, No.1076,Gange Road,1 <sup>st</sup> Cross Road, G&H Block, Kuvempu Nagar, Mysore – 570 023.

31.	Prof. M.D.Muthamma, Director of Collegiate Education (Retd). No.121, 4 <sup>th</sup> Main Road, S.B.M.Colony, Anand Nagar, Bangalore -21.
32.	Prof. K . Narahari, Professor (Retd) B.M.S.Engineering College, "Chaitanya", No.1357," 7 <sup>th</sup> Main Road, Srirampura, Bangalore – 560061.
33.	Prof. R.L.M. Patil,, Professor (Retd), Bangalore University, No.1105, 41 <sup>st</sup> Cross Road, Poorna Pragna Layout, Chikkalasandra, Bangalore – 560 061.
34.	Prof. K. S. Nisar Ahmed, Professor (Retd), No.341, "Hameeda Hyder", 7 <sup>th</sup> Cross Road, Padmanabha Nagar, Bangalore – 560 070.
35.	Prof. N.R. Srinivasa Raghavan, Professor (Retd). IISC, Bangalore, No.26,60/1,3 <sup>rd</sup> Main Road, KSRTC Layout, Chikkalasandra, Bangalore- 560 061.
36.	Prof. V. Vijaykumar, Vice-Chancellor, Tamil Nadu Dr.Ambedkar Law University, Poompazhil, No. 5, Dr. D.G.S. Dinakaran Salai, CHENNAI 600 028
37.	Prof. Chidananda Gowda, Former Vice Chancellor of Kuvempu University No.34404, "Udayaravi", Kuvempu Nilaya, 5thMain Road, 12 <sup>th</sup> Cross Road, V.V.Puram, Mysore.
38.	The Joint Secretary, University Grants Commission, Bahadur Shah Zafar Marga, New Delhi.
39.	The Principal Secretary to Government, Finance Department, Vidhana Soudha, 2 <sup>nd</sup> Floor, Bangalore – 560 001.
40.	The Principal Secretary to the Government, Higher Education Department, 6 <sup>th</sup> Floor, M.S.Building, Bangalore – 560 001.

41.	The Principal Secretary to Govt, Primary & Secondary Education, MS Building, 6 <sup>th</sup> Floor, Dr. B.R.Ambedkar Veedhi, Bangalore-560 001.
42.	The Principal Secretary to the Government, Department of Medical Education, Vidhana Soudha, II Floor, Bangalore-560 001.
43.	The Principal Secretary to Government, Department of Agriculture, M.S.Building ,4 <sup>th</sup> Floor, 3 <sup>rd</sup> Gate, Dr.Ambedkar Veedhi, Bangalore – 560 001.
44.	The Principal Secretary to Govt, Horticulture Department, M.S.Building, 4 <sup>th</sup> Floor, Dr.Ambedkar Veedhi, Bangalore – 560 001
45.	The Secretary to Government, Department of Law & Justice, Vidhana Soudha, Bangalore – 560 001.
46.	The Principal Secretary to Government, Social Welfare Department, Vikasa Soudha, II Floor, Bangalore-560 001.
47.	The Director of Technical Education, Sheshadri Road, Bangalore-560 001.
48.	The Commissioner of Pre-University Board, 18 <sup>th</sup> Cross, Malleshwaram, Bangalore.
49.	The Principal Secretary to Govt., Animal Husbandry & Fisheries Dept., Vikasa Soudha, 4 <sup>th</sup> Floor, Bangalore-560 001.
50.	The Commissioner, Dept. of Collegiate Education, Sheshadri Road, Bangalore – 560 001.
51.	The Director of Medical Education, Anand Rao Circle, Bangalore – 560 001.

## II. CONSTITUTION OF THE EXECUTIVE COMMITTEE.

The Act provides for constitution of an Executive Committee which is empowered to take decisions on policy matters on behalf of the Council subject to the concurrence of the Council. It is also the responsibility the committee to deal with certain administrative matters and also prepare the Annual Academic Financial Audit report.

The Executive Committee consists of Two Vice Chancellors, nominated by rotation by the Council for a period of one year, four of the ten academicians of repute who are the members of the Council nominated by rotation by the Council for a period of twenty months. The Principal Secretaries to the Govt. Higher Education Department and Medical Education Dept. are the Ex-officio members. The Executive Director is the Member Secretary and Vice Chairman of the Council is the Chairman.

Accordingly the first Executive Committee was constituted with the following members.

Prof. S.C. Sharma, Vice-Chancellor, Tumkur University and Vice-Chairman Karnataka State Higher Education Council.	Chairman
Prof. K.M. Kaveriappa Member Secretary Executive Director Karnataka State Higher Education Council.	Member Secretary
Vice Chancellor, University of Mysore,Crawford Hall, Manasagangothri,Mysore – 570 005.	Member
Vice-Chancellor, Rajiv Gandhi University of HealthSciences, Jayanagar 4 <sup>th</sup> T Block,Bangalore.	Member
Sri. K .Narahari, Professor (Retd) B.M.S.Engineering College, "Chaitanya" No.1357, 7 <sup>th</sup> Main Road, Srirampura, Bangalore – 560 061.	Member

Dr. P. Venkataramaiah, Former Vice-Chancellor of Kuvempu University, No.436, "Vishva Manava", Double Road, Kuvempu Road, Mysore.	Member
Dr. K.S. Nisar Ahmed, Professor (Retd), No.341, "Hameeda Hyder", 7 <sup>th</sup> Cross Road, Padmanabha Nagar, Bangalore – 560 070.	Member
Dr. Sudha. S. Principal (Retd), Maharani Science College, No.1076, Gange Road, 1 <sup>st</sup> Cross road, G&H Block, Kuvempu Nagar, Mysore	Member
The Principal Secretary to the Govt, Higher Education Department, M.S.Building, 6 <sup>th</sup> Floor, Dr.Ambedkar Veedhi, Bangalore – 560 001.	Member
The Pincipal Secretary to the Govt, Department of Medical Education, Vidhana Soudha, II Floor, Bangalore – 560 001.	Member

### III. OFFICERS OF THE COUNCIL.

#### a) Chairman

The Minister incharge of Higher Education is the Chairman of the Council. Accordingly, Dr. V.S. Acharya, Hon'ble Minister for Higher Education was the Chairman of the Council w.e.f. 22.09.2010.

#### b) Vice-Chairman

After enactment Sri M. Madan Gopal, IAS, Principal Secretary to Government, Higher Education Department was holding additional charge of the post of Vice Chairman from 09.08.2009 to 26.10.2010. Subsequently, with effect from 27.10.2010 Dr. S. C. Sharma, Vice-Chancellor of Tumkur University was nominated to the post of Vice-Chairman.

#### c) Executive Director

After enactment, Prof. B.R. Ananthan, former Professor of Management Studies, Mysore University was the Executive Director and Member Secretary of the Council

till 26.10.2010. Subsequently, Prof. K.M. Kaveriappa, former Vice-Chancellor of Mangalore University was appointed as Executive Director and Member Secretary of the Council with effect from 27.10.2010.

#### **IV. MEETINGS OF THE COUNCIL AND DECISIONS :**

Two meetings of the Higher Education Council were held under the Chairmanship of Dr. V.S Acharya, Hon'ble Minister for Higher Education, Planning and Statistics, Information Technology & Biotechnology.

##### **i) First Meeting of Higher Education Council**

The first meeting of the Council was held on 1<sup>st</sup> Dec. 2010 and presided over by Dr. V. S. Acharya, Hon'ble Minister for Higher Education Planning and Statistics, Information Technology & Biotechnology. The subjects discussed and the decisions taken are as follows:

- **Upgradation of Govt. Institute of Film and Television at Hesaraghatta:**

The Principal Secretary to the Government, Department of Higher Education Sri Madan Gopal, informed the Council that he visited the Govt. Institute of Film and Television at Hesaraghatta and found that institute was having excellent facilities for programmes in film studies, while only a Diploma is being offered in the Institute. He was of the opinion that the Council recommended to the Government to upgrade the Institute to a degree college so that degree programs related to film studies can be offered there. The Council accepted the suggestion in principle but resolved to consider the subject in its next meeting.

- **Status of Higher Education in Karnataka and Perspective Plan for Future Development of Higher Education:**

While presenting the subject it was felt that a plan document on higher education in Karnataka will be useful for the development of Higher Education. Prof. S.C. Sharma, Vice-Chairman of the Council explained importance of the Perspective Plan in this regard. The Council approved the proposal to prepare a document after getting inputs from all the colleges in the State.

- **Uniform Regulations for Admission, Migration of Students in different Universities.**

In view of diversity in the rules and regulations pertaining to Admissions, Migration of students, scheme of examinations, declaration of class/ranks at the U.G and P.G. level existing in the Universities and Colleges, the Council felt it necessary to



bring in uniformity in the regulations of all the conventional Universities. The Council accepted the proposal and resolved to constitute a Committee under the Chairmanship of Prof. V.G. Talawar, Vice-Chancellor of Mysore University.

- Orientation Programme for newly appointed Principals/Heads of the Institutions:

It was felt that the Principals while working as head of a college must be aware of the rules, regulations and academic programmes of the University and also be able to make admissions and conduct the examinations as per University norms and procedures he should also take action to get the college accredited by NAAC or NBA. Therefore, it was suggested that the Newly appointed Principals of the colleges need to undergo orientation programme to enable them to properly administer the colleges and interact with the University and Government. The Council approved the proposal to hold the program to Principals.

- Common Academic Calendar for the Universities having similar Academic Programmes:

In the conventional Universities there is no uniform common academic calendar as a result the students complete the program at different times in a calendar year. This enabled the students to seek jobs soon after completing the program. It also helped students move from one college another. The Council felt the need for a common Academic Calendar containing the term days, examination, evaluation, declaration of result etc., by giving the range of dates for all these events in all the Universities of the State. The Council approved the proposal and constituted a Committee under the Chairmanship of Prof. S.A. Bari, Vice-Chancellor, Kuvempu University.

- Common Regulations for conducting Doctoral Programme in the Universities.

It was found that the doctoral programmes offered by different Universities differ and some of them are not in accordance with the UGC guidelines. The scholars who obtain their Ph.D. degree from a University whose regulations deviate from U.G.C. norms find difficulty in getting jobs, particularly in educational institutions. It was also felt that the regulations should be reformed to enable the Universities to produce high quality research work and Ph.D. degrees. The Council approved the proposal and constituted a Committee under the Chairmanship of Prof. S. Shivashankara Murthy, Vice-Chancellor of Mangalore University.

- Nomination of two Vice-Chancellors and four Educationists to the Executive Committee:

The Council ratified the nomination of the following Vice-Chancellors and Eminent Educationists of the Council to the Executive Committee as per the provisions of the Act:

- a) Two Vice-Chancellors (for a period of one year)
  - i) Prof. V.G. Talawar, Vice-Chancellor, Mysore University.
  - ii) Dr. Ramananda Shetty, Vice-Chancellor, Rajiv Gandhi University of Health Sciences,
- b) Four Educationists who are members of the Council (for twenty months)
  - i) Prof. P. Venkataramaiah
  - ii) Dr. S. Sudha,
  - iii) Prof. K. Narahari
  - iv) Prof. K.S. Nisar Ahmad

**ii) Second Meeting of Higher Education Council held on 01-02-2011 and Decisions taken.**

The second meeting of the Council was held on 1<sup>st</sup> Feb. 2011 and was presided over by Dr. V. S. Acharya, Hon'ble Minister for Higher Education Planning and Statistics, Information Technology & Biotechnology presided over the meeting. The subjects discussed and the decisions taken are as follows:

- Rules governing the manner of preparation of Annual Budget and Audited Statement of Expenditure of KSHEC:  
As provided in the Act, the draft Rules governing the manner of preparation of Annual Budget and Audited Statement of Expenditure were approved the Council.
- Karnataka State Higher Education Council Rules-2010 (Powers, Functions and Duties of the Executive Council):  
As provided in the Act, the draft Rules governing the powers, functions and duties of the Executive Committee were approved by the Council.
- Rules governing the prescriptions of rate of TA and DA and Sitting Fees admissible to Non-official members of KSHEC.  
As provided in the Act, the draft Rules governing prescription of rate of TA, DA and Sitting Fees admissible to non-official members of KSHEC were approved by the Council.
- Karnataka State Higher Education Council Rules-2010 (Powers, functions of the Executive Director)  
As provided in the Act, the draft rules governing powers and functions of the Executive Director were approved by the Council.
- Regulations governing the Terms and Conditions of services of the Staff of KSHEC.  
The draft regulations governing the terms and conditions of services of the Staff of the KSHEC were approved by the.
- Karnataka State Higher Education Council Regulations-2010 (Procedure relating to the meeting of the Council)  
The draft Rules governing the powers, functions and duties of the Council were approved by the Council.
- Karnataka State Higher Education Council Regulations-2010 (procedure relating to the meetings of the Executive Committee)  
The draft Rules governing the powers, functions and duties of the Executive Committee were approved by the Council.

- Approval of Annual Budget for the year 2011-12.

The Annual Budget for the year 2011-12 was prepared and placed before the Council for consideration and approval. The budget made a provision for Conduct of Seminar/Symposia/ Conferences/ Workshops, Induction Programmes for the Faculty Members/ Orientation programme for the Principals of colleges, Project Works, Inviting National & Foreign Eminent Scholars for Interaction with faculties of different Universities, Installation of Intercom and PA system, Wi-Fi-Internet, LAN, Networking, Software Developing, Web Designing and Maintenance, in addition to the provision for salary and allowances. The Council approved the proposal by restricting the grant requirement to Rs. five crores and making a provision "Project Work". The Government subsequently has approved Rs. 1.5 crores (150 lakhs) as Plan Grants in the budget.

- Creation of Administrative and Academic Posts for the effective functioning of Higher Education Council.

The proposal for creation of following posts for the smooth functioning of the Council was approved by the Council.

S.No	Designation	No. of Posts
1.	Academic Adviser (Honorary)	01
2.	Junior Academic Adviser/Assistant Professor	02
3.	Office Supdts.	01
4.	Accounts Supdt.	01
5.	Senior Assistants/ P.S. to Chairman, Vice-Chairman & Member Secretary	04
6.	Assistants/Accounts Asst.	02
7.	Stenographers	02
8.	Junior Assistants	02
9.	Computer Operators	02
10.	Drivers	02
11.	Group-D	02

- A Common Academic Calendar for Universities having similar Academic Programmes:  
As per the decision taken in the first meeting of the Council the report submitted by the committee under the Chairmanship of Prof. S.A. Bari, Vice-Chancellor of Kuvempu University, regarding Common Academic Calendar for Universities having similar academic programmes was approved by the Council.
- Seminar on “Nano Technology an emerging area of study and research”-  
The Council considered and approved the proposal to hold a seminar on Nano-technology by inviting eminent Scientists from different institutions to deliver lectures and interact with the faculty.
- Launching of KSHEC website:  
The Website of the Karnataka State Higher Education Council (KSHEC) was created. Dr. V.S. Acharya, Hon’ble Minister for Higher Education launched the website [www.kshec.co.in](http://www.kshec.co.in) and conveyed his good wishes to the members in their co-ordinated efforts to promote the cause of Higher Education in the State.
- Seminar on Planning of University – Jointly organized by Centre for Education and Social Sciences (CESS) and Karnataka State Higher Education Council (KSHEC).  
The Council approved and ratified the proposal to conduct a Seminar on “Planning of the Universities” jointly with the Centre for Education and Social Sciences (CESS) on 9<sup>th</sup> and 10<sup>th</sup> April 2011 ISEC, Bangalore.
- Draft Common Regulations for conducting Doctoral Programmes in Universities :  
The draft common Regulations for conducting Ph.D. programme in the Universities prepared under the Chairmanship of Prof. S. Shivashankara Murthy, Vice-Chancellor, Mangalore University was deferred by the Council as some members felt the need for effecting some changes.
- Draft proposal to create Bangalore South University out of the existing Bangalore University:

On a suggestion made by Dr. V.S. Acharya, Hon'ble Minister for Higher Education, Planning, Statistics, Information Technology and Biotechnology and the Chairman of the Council, a report for creation of a new University out of the existing Bangalore University was placed before the Council. The Council approved the report recommending for creation of Bangalore South University out of the existing Bangalore University

- The Karnataka State Private Universities Act – Framing of Guidelines for eligibility, establishment and functioning of Private Universities.

The proposal to bring out a common Act providing for the Establishment of Private Universities in Karnataka was approved with a suggestion to include it as a part of the Karnataka State Universities Comprehensive Act drafted by Dr. N.R. Shetty.

- Waiving off the fees in respective of Government Colleges:

On the submission made by Sri K.R. Shashidhar, Commissioner for Collegiate Education, the Council resolved to suggest the Universities not to charge fee for recognition of research centers of Government Colleges.

#### **V. Seminars and Conferences held.**

A Seminar on "Planning of Universities" was organized in association with the Centre for Education and Social Sciences (CESS) in association with the Council.

#### **VI. The following Rules made by the Karnataka State Higher Education Council were approved by the Government of Karnataka and notified.**

- Rules governing the manner of preparation of Annual Budget and audited statement of expenditure. (Approved by the Govt vide letter No. ED 38 URC 2011 on 22.03.2011.)
- Regulations governing the Terms and Conditions of the Service of the Staff of Karnataka State Higher Education Council. (Approved by the Govt vide letter No. ED 40 URC 2011 on 22.03.2011.)
- Karnataka State Higher Education Council Regulations-2010. (Procedure relating to meeting of the Executive Committee) (Approved by the Govt vide letter No. ED 42 URC 2011 on 01.04.2011.)
- Karnataka State Higher Education Rules – 2010 (Powers and functions of the Executive Director) (Approved by the Govt vide letter No. ED 37 URC 2011 on 31.03.2011.)

VII. The following Regulations made by the Karnataka State Higher Education Council and approved by the Government of Karnataka were notified.

- Regulations governing the terms and conditions of service of the staff of KSHEC.
- Regulations governing Karnataka State Higher Education Council Regulation-2010 (procedure relating to meetings of the Council)
- Karnataka State Higher Education Council Regulation-2010 (relating to meetings of the Executive Committee)

**VIII. Release of Grants:**

The Government of Karnataka has approved a contingency grant of Rs. 50.00 lakhs vide its order No. ED 109 URC 2009 dt. 1.10.2009, for the establishment of Higher Education Council for the financial year 2009-10.

A budgetary allocation of Rs. 150.70 lakhs was made for the financial year 2010-11 vide G.O. No. ED 19 HPU 2010 dt. 9.4.2010 and the same was released in four equal installments.

**IX. PROPOSED ACTIVITIES FOR 2011-12:**

The Council proposes to conduct following activities during 2011-12.

- i) Holding Conferences in the emerging areas of Science, Social Sciences, Management etc. in collaboration with Universities and other organizations.
- ii) Conferences/Seminars on Higher Education and Research.
- iii) Induction Programme for the newly recruited teachers of Universities and Colleges.
- iv) Orientation programme for the newly appointed Principals
- v) Drafting an Act / Guidelines providing for establishment of private Universities in Karnataka.

§ § § § §

